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مدیرعامل برق منطقه‌ای گیلان تاکید کرد؛

 تلاش برای عبور از 
�پیک بار تابستان امسال در استان

مدیرکل آموزش و پرورش مازندران:

۳۳ شهرستان و ۱۸۰ حوزه میزبان 
برگزاری آزمون نها�یی در استان است

تحلیل »خبرشمال« از اقدام رییس منابع طبیعی شهرستان کردکوی و اهدای آب‌گرمکن خورشیدی؛
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به دادِ فردا برسیم!

فرماندار ساری خبر داد:

تخصیص  ۶۰۰ میلیارد تومان از اعتبارات 
مصوب سفر رییس‌جمهور 

رییس‌کل دادگستری گلستان:

 تکلیف‌گریزی مدیران به بهانه نگرانی
 از بروز تخلف مصداق ترک فعل است

 مدیر کل حج و زیارت استان:

 چهارهزار و ۴۳۲ مازندرانی 
به سرزمین وحی اعزام می‌شوند
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مدیرکل بهزیســتی مازندران گفت که پارسال یکهزار و ۱۰۲ 
نفر از معتادان بهبود یافته در این اســتان با پرداخت تسهیلات 

اشتغالزایی، از شغل ثابت و پایدار برخوردار شدند.
فریبا بریمانی در جلســه هماهنگی توانمندســازی و اشتغال 
معتادان بهبود یافته اســتان با بیان اینکه بهزیستی مازندران از 
استان های پیش تاز در حوزه اشتغال معتادان بهبود یافته است، 
افزود: از مجموع اشــتغال ایجاد شده، ۶۸۳ نفر از معتادان بهبود 
یافته در مناطق شهری و بقیه نیز در مناطق روستایی دارای شغل 
شدند. وی اظهار داشت:همچنین در سال گذشته به ۹۷۴ نفر از 
معتادان بهبود یافته، ۹۵ میلیارد و ۲۶۰ میلیون تومان تسهیلات 
اشتغال زایی از محل بند ب تبصره ۱۶ پرداخت شد. وی بیان کرد: 
با توجه به نوع علاقمندی این افراد یا بسته به حرفه ای که در آن 
مهارت داشــتند، آموزش ها لازم را فرا گرفتند و پس از دریافت 
مجوزهای لازم، در مشاغل متنوع فعالیت خود را آغاز کردند. وی 
تصریح کرد: در سال گذشته به ۲۵۷ نفر از معتادان بهبود یافته، 
۷۳۹ میلیــون تومان در قالب حق بیمه خویش فرمایی توســط 

بهزیستی مازندران پرداخت شد که این امر می تواند باعث پایداری 
شغل در بین این افراد باشد. مدیرکل بهزیستی مازندران با اشاره 
به مشوق های در نظر گرفته شده کارفرمایانی که معتادان بهبود 
یافته را بکار گیری کنند، گفت: بهزیستی مازندران پارسال، ۵۸۰ 
میلیون تومان بعنوان حق بیمه معتادین بهبود یافته به کارفرمایان 
پرداخت کــرد. بریمانی، آموزش فنی و حرفه ای رایگان تعدادی 
از فنون و رشته های شغلی جهت مهارت افزایی و پرداخت حق 
بیمه بهبود یافتگان را از امتیازات برای توانمندســازی این افراد 
دانست و افزود: کارفرمایانی که معتادان بهبود یافته را بکار گیری 
کنند، بهزیستی مازندران بمدت پنج سال حق بیمه این افراد را 
پرداخت می کند. وی در ارتباط با اشتغال و توانمندسازی معتادان 
بهبود یافته، گفت: در سال گذشته برش اشتغال در مازندران چهار 
هزار و ۷۰۰ شــغل بود که طبق پیش بینی ســازمان بهزیستی 
کشور، پنج درصد آن شامل معتادان بهبود یافته بود که بهزیستی 
مازندران توانست ۲۰ درصد آنرا محقق کند. بهزیستی مازندران 

۱۶۲ هزار خانوار با ۳۶۰ هزار نفر جمعیت را زیرپوشش دارد.

مدیرکل بهزیستی مازندران:

بیش از یک‌هزار معتاد بهبود یافته 
در استان دارای شغل شدند

 گزارش »خبرشمال« با توجه به سخنان اخیرِ 
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار مازندران؛

 کاهش قاچاق چوب یا انکارِ بحران؟ 
مساله این است!

جنــاب معــاون اســتاندار مازنــدران معلوم نیســت 
براساس کدام شاخصه‌ها، نمودارها و آمار و اطلاعات 
از کاهشِ بحران قاچاق چوب در استان سخن به میان 
می‌آورند و حال آنکه هفته‌ای نیســت خبرگزاری‌های 
رسمی استان همچون ایرنا و باشگاه خبرنگاران جوان 
مازندران به نقل از روســای ادارات و یا فرمانده یگان 
حفاظــت منابع طبیعی و پایگاه‌های خبری پلیس در 
اســتان خبر از کشــف و ضبطِ چند تن چوب جنگلی 

قاچاق در اقصی نقاط استان ندهند

دبیر کانون‌هــای خدمت رضوی مازندران از اجرای ۸۰۰ عنوان 
برنامه در ایام دهه کرامت مازندران خبر داد. 

محمد اســماعیل امامزاده گفت: ۸۰۰ عنوان برنامه در ایام دهه 
کرامت در مازندران اجرایی می‌شــود که ۵۰۰ برنامه توسط دفاتر 
کانون‌های خدمت رضوی برگزار می‌شود. او با اشاره به ورود خدام 
امام رضا ) ع ( از روز اول دهه کرامت در مازندران افزود: ۳۰۰ برنامه 
تحت عنوان زیرسایه خورشید در مازندران با حضور خدام‌امام رضا 
اجرا می‌شود. دبیر خدمت کانون‌های رضوی مازندران گفت: هدف 
از برگزاری برنامه‌های دهه کرامت ترویج فرهنگ و ســیره رضوی 
اســت و حضور خدام و خادمان امام رضا )ع( در این مراســم‌ها در 
واقع نوعی ترویج فرهنگ رضوی است. امامزاده افزود: بر این باوریم 
که کل ایران، صحن و سرای امام رضا )ع( می‌باشد و همه برنامه‌ها 
در دهه کرامت باید در راســتای ترویج این فرهنگ صورت گرفته 
و رنگ و بوی امام رضایی و اهل بیتی داشــته باشــد. وی در ادامه 

با اشــاره به حضور ۳ گروه از خادمیاران رضوی از مشــهد مقدس 
به مازندران یادآور شــد: این خدام به مــدت ده روز در مازندران 
حضور داشــته و به اجرای برنامه‌های متنوع فرهنگی می‌پردازند. 
امامزاده گفت: ۳ اکیپ خدام امام رضا در ۲۲ شهرســتان اســتان 
تــا پایان دهه کرامــت برنامه‌های خود را اجرایــی می‌کنند. دبیر 
کانون‌های خدمت رضوی مازندران افزود: اولین روز از دهه کرامت 
با برگزاری اجتماع دختران فاطمی در تمامی شهر‌ها و بخش‌های 
مازندران آغاز می‌شــود و برگزاری جشن‌های میلاد، تبرک پرچم 
امام رضا در شــهر‌ها و روســتا‌های مختلف، توزیع جهیزیه به ۵۰ 
نوعــروس و تجلیل از کارآفرینان برتــر برنامه‌های مهم ما در دهه 
کرامت امســال اســت. امامزاده همچنین با اشاره به فعالیت ۸۱۰ 
کانون خدمت رضوی در مازندران گفت: بیش از ۱۲ هزار مازندرانی 
 عضــو کانون خادمیــاران رضوی بوده و مشــغول ارائه خدمت به 

جامعه هدف هستند.

مدیر صندوق بیمه اجتماعی کشــاورزان و روستائیان 
مازندران از گام دولت برای حمایت بیمه‌ای از روســتائیان 
خبر داد و گفت: همه باید تــاش کنیم بهترین خدمت را 

ارائه کنیم.
محمد اســفندیاری مدیر صندوق بیمه اجتماعی روســتائیان، 
کشــاورزان و عشــایر مازندران در گفتگو با خبرنگار ما با اشاره به 
اینکه بیمه روســتایی در راستای تحقق عدالت اجتماعی تاسیس 
شــد گفت: در حال حاضر در اســتان ۱۴۷ هزار بیمه شده و ۸۰ 
کارگزاری فعال داریم. اســفندیاری بیان کــرد: خدمت به جامعه 
کشــاورزان روستایی و عشــایر بزرگترین افتخار است و همه باید 
تــاش کنیم بهتریــن خدمت را ارائه کنیم. مدیــر صندوق بیمه 
اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر مازندران از اعلام سطوح 
درآمدی و نرخ حق بیمه صندوق بیمه اجتماعی در ســال جاری 
خبر داد و گفت: با افزایش ســطوح درآمــدی و با هدف برقراری 

عدالــت در پرداخت ها، افراد می توانند با پرداخت بیشــتر از این 
پس از حقوق و مزایای بالاتر بهره مند شــوند. وی تصریح کرد: بر 
اساس اعلام صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر، 
بیمه پردازان با حداکثر ۴۰ سال سن که در سال ۱۴۰۱ در سطح 
۸ درآمدی اقدام به بیمه پردازی کرده اند مجاز به انتخاب ســطح 
۹ درآمدی در سال جاری خواهند بود و پرداخت حق بیمه در این 

سطح درآمدی باید قبل از پایان ۴۰ سالگی انجام شود.
این مسئول گفت: متقاضیان عضویت نزد صندوق با حداکثر ۴۰ 
سال سن در سال ۱۴۰۲، مجاز خواهند بود سطح ۹ و ۱۰ درآمدی 
را انتخاب کنند و پرداخت حق بیمه در این سطح درآمدی باید قبل 
از پایان ۴۰ ســالگی انجام شود. اسفندیاری تصریح کرد: براساس 
پیشنهاد ارائه شده به دولت زنان سرپرست خانوار دارای سه فرزند 
به صورت رایگان عضو بیمه روستایی و عشایری  می شوند و سهم 

۵ درصد و ۱۰ درصد آن ها توسط خود دولت پرداخت می‌شود.

دبیر کانون‌های خدمت رضوی مازندران خبر داد؛

 آغاز برنامه‌های دهه کرامت 
در استان با ۸۰۰ عنوان برنامه

مدیر صندوق بیمه اجتماعی روستائیان مازندران خبر داد:

 گام دولت برای حمایت بیمه‌ای
 از روستائیان و عشایر

ëëدکتر حسن خلیل خلیلی- وکیل پایه یک دادگستری
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معاون استاندار مازندران:

۵۰ هزار هکتار از مزارع استان 
گندم‌زار است

 معــاون هماهنگی امور اقتصادی اســتاندار مازندران ســطح 
گندم‌زارهای استان را ۵۰ هزار هکتار با عملکرد ۱۲۰ هزار تن ذکر کرد.

حســن خیریانپور در مراســم روز مزرعه گندم دیم در روســتای اتَو 
شهرســتان سوادکوه، با اشاره به ظرفیت‌های بالفعل و بالقوه پنهان استان 
مازنــدران، گفت: با بهره‌گیری از عزم و اهتمام مردم، اســتفاده از ظرفیت 
شرکت‌های دانش‌بنیان و فناوری‌های نوین شاهد افزایش تولید، ارتقا بهره 

وری و کاهش هزینه تولید باشیم.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار مازندران با اشاره به این مزرعه 
گنــدم و فرامین رهبری مبنی بر افزایش ظرفیت تولیــد در دیم‌زارها به 
همکاری و مشــارکت جهاد کشاورزی، ســتاد اجرایی فرمان امام، شرکت 
آذین شیمی در عملیاتی ســازی این مهم اشاره و خاطرنشان کرد: امروز 
شاهد افزایش تولید گندم در سطح هستیم و این نتیجه قابل تعمیم است.

وی با اشــاره به جلسه ستاد تسهیل اســتان در ۶ ماه پیش در بابل و 
پیشنهاد مدیرعامل مجموعه آذین شیمی مبنی در اختیار قرار گرفتن ۱۰ 
هزار هکتار اراضی دیم زار به این شرکت و افزایش دوبرابری میزان تولید، 
افزود: امروز این مهم در این مزرعه با استفاده از تغذیه مناسب و کودهای 

ماکرو و میکرو عملی شد.
خیریانپور میزان اراضی گندم‌کاری استان ۵۰ هزار هکتار با تولید حدود 
۱۲۰ هزار تن در هکتار برشــمرد و با اشاره به مصرف سالیانه گندم استان 
حــدود ۴۸۰ هزار تن، این میزان تولید را کم دانســت و تصریح کرد: باید 
میــزان تولید را به ۴۰۰ هزار تن ارتقــا دهیم. وی با بیان این‌که مازندران 
۱۱ درصد تولید مرغ کشور را تولید می‌کند، افزود: استانی که روزانه حدود 
۲۳۰ تن مرغ به تهران ارســال می‌کند، با همت مردم و مسئولان می‌تواند 
نیاز خود را در گندم نیز تأمین کنیم. این مســئول با اشاره به ۳۰ مصوبه 
اســتانداری در زمان حضور رئیس ستاد اجرایی فرمان امام کشور در سال 
گذشته، از جمله این مصوبات به توسعه دیم‌زارها و کشت گیاهان دارویی 
اشاره کرد و گفت: در استان حدود ۷۰۰ گونه گیاه دارویی وجود دارد که نه 
تنها نیاز استان که امکان صادرات به دیگر کشورها را داراست و اثبات این 
مدعا وجود شرکتی در بابلسر با تولید بیش از ۱۲۰ نوع دمنوش، بسته‌بندی 
و فرآوری گیاهان دارویی و صادرات آن به تمامی اســتان‌ها و ۱۰ کشــور 
است. وی با تاکید بر توسعه کشت گیاهان دارویی، به اهمیت توسعه کشت 
گلخانه‌ای با توجه به کمبود اراضی در استان و افزایش کیفیت محصولات 
اشاره کرد و افزود: در حال حاضر حدود ۵۰۹ هکتار گلخانه مسقف داریم 

که باید به میزان هزار هکتار افزایش یابد.

رییس‌کل دادگستری گلستان:

تکلیف‌گریزی مدیران به بهانه نگرانی از بروز تخلف 
مصداق ترک فعل است

رییس‌کل دادگستری گلستان گفت: تکلیف گریزی مدیران در 
انجام وظایف قانونی به بهانه نگرانی از احتمال بروز تخلف و یا واهمه 

از ورود دستگاه‌های نظارتی مصداق ترک فعل و قابل پیگرد است.
حیدر آسیابی در جلسه شــورای هماهنگی مدیران دستگاه‌های تابعه 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در استان اظهارکرد: این‌که برخی مدیران 
به بهانه نگرانی از دستگاه‌های نظارتی از گرفتن تصمیم‌های مدیریتی که 
مستلزم توسعه اســتان است، اجتناب می‌کنند، پذیرفته نیست و مصداق 
بارز ترک فعل محســوب می‌شــود. رییس‌کل دادگستری گلستان افزود: 
اگر مدیری نسبت به قانونی بودن تصمیم خود تردید دارد از دستگاه‌های 
نظارتی اســتعلام کند و طبق نظر آنها عمل کند. وی با اشاره به ظرفیت 
بالای اســتان برای توسعه گفت: در دادگستری استان از مدیرانی که برای 
توسعه استان شــجاعانه گام بر می‌دارند حمایت می‌کنیم. آسیابی درباره 
ممانعت واحدهای تولیدی از ورود بازرســان کار هم گفت: بازرسان اداره 
کار ضابط دادگستری محسوب می‌شوند و در صورت ممانعت از ورود آنان، 

دادستانی با متخلفان برخورد می‌کند.

رییس دانشگاه مازندران:

نمایش ایده‌ها و طرح‌ها از اهداف جشنواره 
بین‌المللی »حرکت« است

رییس دانشــگاه مازندران ایجاد هم‌افزایی و به نمایش گذاشتن ایده‌ها 
و طرح‌هــای انجمن‌های علمــی را از جمله اهداف جشــنواره بین‌المللی 

»حرکت« ذکر کرد.
حشمت‌الله علی‌نژاد در پانزدهمین جشنواره بین‌المللی حرکت واقع در 
پردیس دانشگاهی بابلسر برگزاری این جشــنواره را ایجاد هم‌افزایی و به 
نمایش گذاشتن ایده‌ها و طرح‌های جهت‌یاب انجمن‌های علمی برتر عنوان 
کرد و گفت: جشنواره ایجاد انگیزه برای ورود دانشجویان و نشاط برای آنها 
به ویژه انجمن‌های علمی دانشجویی سطح کشور می‌شود که سالی یک بار 

در یکی از دانشگاه‌های کشور به اجرا درمی‌آید.
وی افزود: جشــنواره تلاش دارد تا مبنی و مبــدا حرکتی نوینی برای 
سازمان‌دهی فعالیت‌های علمی دانشجویی باشد، در واقع حرکتی در سطح 
دانشگاه‌ها برای شکوفایی اســتعدادهای شگرف جوان خلاق و اندیشمند 
ایرانی است. علی‌نژاد ادامه داد: همچنین جشنواره برای ارتقای موقعیت و 
اندیشه‌های کمال‌جویی ایرانی، برای فردایی بهتر و ایرانی آبادتر و بهتر، ارائه 

استعدادهای برتر دانشجویی است.
رییس دانشگاه مازندران اهداف جشنواره را شناسایی انجمن‌های علمی 
دانشــجویی موفق و تقدیر از فعالان ایــن انجمن‌ها، انعکاس فعالیت‌های 
فعالان برجســته و موفق انجمن‌ها، ایجاد تحــرک در جهت‌دهی صحیح 
فعالیت‌های انجمن‌های علمی دانشــجویی کشور، ایجاد زمینه هم‌افزایی 
برای این انجمن‌های دانشجویی و اطلاع از ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های بین 
انجمن‌ها عنوان و مطرح کرد: همچنین ایجاد بســتر آشنایی با مدیران و 
صاحبان صنایع و معادن، حرف، مشاغل و سازمان‌های دولتی و غیردولتی 
با ظرفیت‌های انجمن‌های علمی دانشــجویی از دیگر اهداف جشــنواره 
اســت که در واقع با برگزاری این جشــنواره جامعه صنعــت و معادن از 
فعالیت‌های انجمن‌ها و ظرفیت‌های دانشــجویی کشور آشنا و برای رفع 
و ترفیع مشــکلات جامعه مورد استفاده بهینه ببرد. علی‌نژاد با بیان اینکه 
ســومین دوره از جشنواره برگزاری آن در دو سطح دانشگاه و ملی به اجرا 
درآمد و دانشگاه‌های موفق پس از معرفی از سومین دوره جشنواره در دو 
سطح دانشگاهی و ملی به فعالیت خود ادامه داد، افزود: هم‌اکنون دانشگاه 
مازندران دارای ۱۳ هزار دانشــجو در مقاطع کاردانی، کارشناسی، ارشد و 
دکترا و دانشجویان خارجی از ۷ کشور است که با وجود ۴۹ انجمن علمی 
در دانشگاه در سال گذشته ۴۰۰ فعالیت داخلی، ملی و بین‌المللی ارائه داده 

و سال ۹۶ موفق به کسب رتبه اول در جشنواره بین‌المللی حرکت شد.

مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس مازندران گفت: ششمین دوره استانی جشنواره »ترنم فتح« 
برای کشف استعدادهای موسیقی نظامی در استان برگزار می شود.

ســردار عبدالله ملکی در جلسه هماهنگی ششمین دوره استانی جشــنواره »ترنم فتح« با بیان اینکه باید در برگزاری این 
جشــنواره وسواس بیشــتری به خرج دهیم، اظهار داشت: باید جشنواره را از محیط نظامی خارج کنیم و به دل مردم ببریم تا 
تأثیرگذاری بیشتری را شاهد باشیم. وی با تأکید بر تزریق شادی حلال به متن جامعه، آن را در ایجاد روحیه امید در بین مردم 
تأثیرگذار دانست و افزود: برای برگزاری این جشنواره در هفته افشای حقوق بشر آمریکایی، بوستان ولایت ساری برنامه ریزی 
می‌شــود تا با حضور مردم برگزار کنیم. به گفته مدیرکل حفظ آثار و نشــر ارزشهای دفاع مقدس مازندران حضور فرماندهان 
نظامی در اختتامیه جشنواره »ترنم فتح« باعث تشویق، ترغیب و تقویت گروه‌های موزیک خواهد شد. این مسئول بیان کرد: 
ظرفیت‌های خیلی خوبی در هنر موســیقی نیروهای نظامی استان مازندران وجود دارد و برگزاری این جشنواره باعث کشف و 

بروز این استعدادهای نهفته خواهد شد.

 مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش های
 دفاع مقدس مازندران:

  جشنواره موسیقی نظامی
 »ترنم فتح« در استان برگزار می شود

اســتان مازندران، گیلان و گلستان به‌ویژه 
اقلیمی منطقه سبز خزری و همچنین  شرایط 
ایجاب  پهنه،  این  بودن  و کشاورزی  توریستی 
می‌کند توجه بیشــتری به برخی موارد چون 
مصرف انواع ســوخت فســیلی و همچنین 
50 ســال آینده آن داشــته باشیم، به‌عبارت 
روشن، به خودمان یادآور شویم اگر طی چند 
دهه آتی، مانند ســنوات اخیر، در بی‌توجهی 
به محیط‌زیســت و بهره‌برداری از عرصه‌های 
برای سلامت  اتفاقی  بدهیم چه  ادامه  طبیعی، 

عمومی این منطقه پیش خواهد آمد ؟  
نکته‌ای که در این زمینه وجود دارد این است که 
استفاده بی‌حساب از سوخت‌های فسیلی و بی‌توجهی 
به انرژی‌های پاک مانند انرژی خورشیدی که زمینه 
آن در سه استان شمالی فراهم است، علاوه بر این‌که 
به محیط‌زیست آسیب جبران‌ناپذیری می‌رساند، در 
برخی مناطق بالادست و ساکنان حاشیه جنگل که 
به دلیل صعب‌العبور بودن، دسترســی آسان به گاز 
خانگی ندارند نیز ناچار می‌شوند به جنگل تکیه کنند 
و به این ترتیب، ممکن است جنگل‌های هیرکانی را 

در معرض آسیب جدی قرار دهد. 
اقدامی که در شهرستان کردکوی از توابع استان 
گلســتان صورت گرفت، اقدامی ارزشمند بود که در 
برخی مناطق دیگر نیز در مازندران، صورت گرفت و 
آن واگذرارکردن پنل‌های خورشیدی به روستاییان، 
عشایر و ساکنان حاشــیه جنگل بود تا برای برخی 
از امــور روزانه خود، محتاج به حضــور در جنگل و 

جمع‌آوری کردن هیزم نباشند. 
 رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان 
کردکوی از تحویل ۳۷ دستگاه آبگرمکن خورشیدی 
به صورت رایگان به مــردم کم‌برخوردار حاجی آباد 

واقع در مناطق کوهپایه‌ای این شهرستان خبر داد.
ابوالقاسم هاشمی اظهار کرد: ۳۷ دستگاه آبگرمکن 

خورشــیدی طی دو مرحله و با هدف کاهش و قطع 
وابســتگی جوامع محلی به استفاده از چوب و هیزم 
جنگلی و سوخت فســیلی و برای تأمین آب گرم به 
بهره‌برداران روستای جنگلی حاجی آباد کوهپایه به 

صورت رایگان واگذار شده است.
رییس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان 
کردکوی افزود: با نصــب و راه‌اندازی آبگرمکن‌های 
خورشیدی در این روستا، افزون بر این‌که جنگل‌های 
این منطقه نفس راحتی می‌کشــند مردم هم برای 

تهیه هیزم و تهیه آب گرم به زحمت نمی‌افتند.
وی گفــت: پیــش از اجرای این طرح ســاکنین 
روستای حاجی‌آباد کوهپایه که از نعمت گاز طبیعی 
محروم هســتند به ناچار برای اســتفاده از آب گرم 
درختان جنگل را قطع می‌کردند که این امر ســبب 

از بین رفتن جنگل‌های منطقه می‌شد.
رییس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان 
کردکــوی ادامه داد این اداره در آینده به دنبال تهیه 

تنور خورشیدی و متعلقات آن خواهد بود.
وی گفت: انتظار اســت تا مردم ضمن مشــارکت 
فعال در حفاظت از منابــع طبیعی، گزارش تخریب 
و تصرف، قطع درختان جنگلی و آتش ســوزی‌های 

احتمالی را به منابع طبیعی اطلاع دهند.
توصیه ما بــه مدیران برق منطقــه‌ای مازندران، 
گلستان و گیلان این است که این طرح را در مقیاسی 
وسیع‌تر و برای همه روستاییان این سه استان در نظر 
بگیرند آن هم نه بــه صورت رایگان، بلکه با دریافت 
قیمت تجهیزات انرژی خورشیدی با قیمت مناسب و 

در اقساط بلندمدت.  
وقتی اهدای ایــن تعداد آبگرمکن خورشــیدی 
برای دولتمردان، ممکن است پس حتماً باید تأمین 
پنل‌های انرژی خورشیدی در سطحی وسیع البته با 

نرخ سوبسیدی و به صورت اقساط نیز ممکن باشد.
این کار از آن‌جا فوریت دارد که طی سالیان اخیر 

و در سایه خشکسالی، موجودی بسیاری از سدها، کم 
شده و این یعنی تولید برق‌آبی در مراکزی چون سد 
شــهید رجایی نیز کاهش خواهد یافت و اگر جلوی 
این روند، گرفته نشــود در زمستان‌ها شاهد کمبود 
گاز و در تابســتان و زمستان شاهد کمبود برق و آب 
خواهیم بود، اما اگــر برعکس، مدیران گام بردارند و 
همت کنند، با توجه به فضاهای گســترده‌ای که در 
منازل روســتایی در این سه اســتان موجود است و 
همچنیــن با توجه به آفتاب داغی که تقریباً در همه 
سال، شــاهد آن در این منطقه هســتیم، بار تولید 
بخــش قابل توجهی از برق شــبکه توزیع در همین 
نیروگاه‌های خانگی کوچک‌مقیاس توســط ساکنان 
محلی ممکن می‌شود و فشار از نیروگاه‌های برق‌آبی 
و ســیکل ترکیبی برداشته می‌شــود ضمن این‌که 
مصرف گاز و نفت نیز کاهش می‌یابد و به این شکل، 
بزرگترین لطف در حق محیط‌زیست منطقه خزری 

انجام می‌گیرد.  
امیدواریم مدیران و مسئولان ارشد استان، لطفی 
در حــق فردا بکنند و از  رییس اداره منابع طبیعی و 
آبخیزداری شهرســتان کردکوی درس بگیرند و این 

طرح را تکثیر کنند.

تحلیل »خبرشمال« از اقدام رییس منابع طبیعی شهرستان کردکوی و 
اهدای آب‌گرمکن خورشیدی؛

به دادِ فردا برسیم!

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی  استاندار 
مازندران با اشــاره به سیاست دولت در تولید 
اشــتغال پایدار بر لزوم تلاش دســتگاه‌های 
این  بهبود‌یافته  معتادان  اشتغال  برای  مسئول 

استان تاکید کرد.
روح الله ســلگی در اولیــن جلســه مدیران‌کل 
دستگاه‌های حوزه اشتغال مازندران که برای بررسی 
وضعیت اشــتغال معتادان بهبود یافته این اســتان 
برگزار شد افزود: امسال با تلاش دستگاه‌های اجرایی 
و بانک‌های عامل مازندران بخشی از معتادان بهبود 
یافته در شــهرک‌های صنعتی اســتان مشغول بکار 
خواهند شــد. وی با اشــاره به این که، سال گذشته 

یک‌هزار و ۱۰۲ معتاد بهبود یافته مازندران با کمک 
بهزیستی به عرصه اشتغال بازگشتند، اظهار کرد: سال 
قبل ۹۵ میلیارد تومان تسهیلات توسط بهزیستی به 
این امر اختصاص یافت و امسال این میزان با افزایش 
۳برابری ۲۰ درصد اعتبارات بهزیســتی مازندران را 

شامل خواهد شد.
ســلگی با یادآوری پرداخت ۷۳۹ میلیون تومان 
سهم بیمه کارفرمایان معتادان بهبود یافته استان از 
ســوی دولت افزود: با تصمیم مدیریت ارشد اجرایی 
استان ۱۰ درصد اعتبار اشتغال دستگاه‌های مازندران 

به اشتغال معتادان بهبود یافته اختصاص یافت.
معاون استاندار مازندران با تاکید بر لزوم تشکیل 

تعاونی‌های ۷نفره برای اشتغال معتادان بهبود یافته 
افزود: کارفرمایان واحدهایی که نسبت به به‌کارگیری 
معتادان بهبود یافته اقدام کنند از حمایت مســتقیم 

دولت بهره‌مند خواهند شد.
وی از اختصــاص اعتبار ویــژه کمیته امداد برای 
اشــتغالزایی معتادان بهبود یافته خبــر داد و افزود: 
اداره‌کل کار، تعــاون و رفاه اجتماعــی مازندران در 
زمینه بسترسازی برای اشتغال معتادان بهبود یافته 

عهده‌دار تکالیف قانونی شد.
معاون اســتاندار مازندران گفت: با اشــتغالزایی 
معتادان بهبود یافته گام جــدی برای مقابله با مواد 

مخدر برداشته خواهد شد.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار مازندران:

اشتغال معتادان بهبود‌یافته در شهرک‌های صنعتی در دستور کار است

فرماندار ساری از تخصیص کامل ۶۰۰ میلیارد 
تومان اعتبار از محل مصوبات سفر رئیس‌جمهور 
به این شهرستان برای تکمیل ۴۶ طرح عمرانی 

خبرداد.
محمدعلی نوبخت در جلسه شــورای اداری مرکز 
مازندران، شمار طرح های مصوب سفر رئیس‌جمهور 
به مرکز مازندران را ۱۳۹ طرح عمرانی ذکرکرد و افزود: 
برای اجرا و تکمیــل این طرح‌ها در مجموع ۲ هزار و 

۲۹۲ میلیارد تومان اعتبار مصوب شده بود.
وی اظهار داشــت: با تزریق بموقع منابع اعتباری، 
۱۰ طرح عمرانی شاخص از جمله تالار مرکزی ساری، 
مجتمع ۲۴ کلاســه حیات طیبه شــهید سلیمانی 
و مدرســه ۱۲ کلاسه شــهید قائمی تکمیل و مورد 
بهره‌برداری قرار گرفته اســت کــه با همراهی تمامی 
دســتگاه‌های اجرایی به‌دنبال تکمیــل و بهره‌برداری 
از دیگر طرح‌های عمرانی مصوب ســفر رییس‌جمهور 
به ساری هســتیم. وی با اشاره به این‌که مشی دولت 
خدمت‌گزار سیزدهم در راه تحقق گزاره دولت مردمی 
در کنار تاکیدهای استاندار مازندران، اقدام به‌موقع علیه 
فساد است افزود: دولت مردمی سیزدهم، دولت مانور 
خدمت نیست بلکه دولت انشایِ عملی خدمت بی‌منت 
اســت. وی گفت: وظیفه ما اعتمادسازی برای مردم و 
تجلی کارآمدی و اعتلای نظام اســامی و ایستادگی 
و مقاومــت در جهت تحقق منویات رهبری اســت و 
برای تحقق ان مهم بدون شــک باید از تمام امکانات 
و ظرفیت‌های موجود به شــکل مطلوب استفاده کرد. 
فرماندار مرکز مازندران با اشاره به در پیش بودن ایام 
گرامیداشت ســوم خرداد سالروز عملیات غرورآفرین 

بیت‌المقدس و آزادســازی خرمشهر، رحلت امام )ره(، 
دهه کرامت و روز دختر، ســتادی در محل فرمانداری 
شهرســتان برای هرچه باشــکوهتر برگزار شدن این 
آیین‌ها تشکیل و راه‌اندازی شد تا با کمک دستگاه‌های 
اجرایی و بخشــداری‌ها، برنامه‌های مورد نظر با شکوه 
خاصی در شهرســتان ســاری برگزار شــود. نوبخت 
خاطرنشــان کرد: هم‌اکنون ســه هــزار و ۶۷۷ واحد 
مســکن خودمالکی در قالب ۳۱۱ طرح برای دریافت 
تسهیلات با بانک‌های عامل انعقاد قرارداد شده است 
و در حوزه مســکن روستایی نیز با تخصیص سهمیه 
۸۱۲ واحد، با ۶۳۴ نفر از واجدان شرایط انعقاد قرارداد 
صورت گرفته است. وی از آغاز عملیات اجرایی آزاد راه 
ساری به قائم‌شهر و همچنین طرح ۴۸۶ واحد جهش 
مسکن در منطقه »گله‌دون« ساری در آینده نزدیک 

خبرداد.

فرماندار ساری خبر داد:

تخصیص  ۶۰۰ میلیارد تومان از 
اعتبارات مصوب سفر رییس‌جمهور 

فرمانده انتظامی گیلان از کشف و ضبط ۳۰ 
کیلوگرم مواد مخدر از نوع حشیش و دستگیری 

۲ قاچاقچی در شهرستان رودبار خبر داد.
سردار عزیزالله ملکی در تشریح این خبر اظهار کرد: 
در پی دریافت خبری مبنــی بر فعالیت ۲ قاچاقچی 
در زمینه تهیه و توزیع مواد مخدر در ســطح استان و 

بررسی موضوع در دستور کار پلیس قرار گرفت.
وی با بیان اینکه مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر 
پــس از انجام تحقیقات از صحــت موضوع اطمینان 
حاصل کردند، افزود: پس از اقدامات فنی صورت گرفته 
مشخص شد، متهمان در حوزه استحفاظی شهرستان 
رودبار با یک دستگاه خودرو نیسان در حال انتقال مواد 
مخدر هستند. فرمانده انتظامی استان گیلان ادامه داد: 
پلیس با حضور نامحسوس در محور مورد نظر خودرو 

این افراد را شناسایی و متوقف و در بازرسی از آن ۳۰ 
کیلوگرم ماده روانگردان از نوع حشیش را کشف کرد.

سردار ملکی تصریح کرد: قاچاقچیان ۳۳ و ۳۵ ساله 
دستگیر و پس از تشــکیل پرونده برای سیر مراحل 
قانونی به مرجع قضائی معرفی شدند. وی تغییر مصرف 
مواد مخدر از سنتی به سمت مخدر صنعتی را تهدیدی 
برای جوانان و نوجوانان عنوان کرد و گفت: پلیس خط 
مقدم مبارزه با مواد مخدر است و در این راستا با عزم 
جدی و راسخ با این پدیده شوم مبارزه می‌کند. سردار 
ملکی اضافه کرد: مبارزه با پدیده شــوم مواد مخدر به 
عنوان یکی از مهم‌ترین عوامل فروپاشــی خانواده‌ها و 
سرمنشاء بسیاری از ناهنجاری‌های اجتماعی، نیازمند 
همــکاری همه‌جانبه مــردم و نهادهای مســئول با 

مجموعه انتظامی است.

فرمانده انتظامی گیلان خبر داد:

 توقیف خودرو حامل ۳۰ کیلوگرم 
مواد مخدر در رودبار

اگــر مدیران گام بردارند و 
همــت کنند، بــا توجه به فضاهای 

گســترده‌ای که در منازل روستایی 
در این ســه استان موجود 

اســت و همچنین با توجه به 
آفتاب داغی کــه تقریباً در همه 
سال، شــاهد آن در این منطقه 
هســتیم، بار تولید بخش قابل 

توجهی از برق شــبکه توزیع 
در همیــن نیروگاه‌های خانگی 

کوچک‌مقیاس خورشــیدی توسط 
ســاکنان محلی ممکن می‌شود و 

فشــار از نیروگاه‌های برق‌آبی و 
ســیکل ترکیبی برداشته می‌شود 
ضمــن این‌که مصرف گاز و نفت 

نیــز کاهش می‌یابد و به این 
شــکل، بزرگترین لطف در حق 

محیط زیســت منطقه خزری 
می‌گیرد. انجام 



افزایش یکهزار میلیارد تومانی 
یارانه نان  گزارش »خبرشمال« با توجه به سخنان اخیرِ معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار مازندران؛

کاهش قاچاق چوب یا انکارِ بحران؟ مساله این است!

یارانه نان در مازندران امسال بدون احتساب قیمت جدید گندم 
۱۰۰۰ میلیارد تومان افزایش داشته است.

وفایی نژاد مدیرکل غله و خدمات بازرگانی مازندران در گفتگو با باشگاه 
خبرنگاران جوان استان، یارانه آرد را یکی از دغدغه‌های بزرگ در حوزه آرد 
و نان دانست و گفت: فاصله قیمت تمام شده آرد با نرخی که با عنوان آرد 
یارانه‌ای به نانوا تحویل می‌شود ۱۸ تا ۲۰ برابر است تا نان با قیمت ثابت و 

متناسب به دست مردم برسد.
او با بیان اینکه ۱۷ آیتم در قیمت نان اثر گذار است، افزود: دولت در این 
بخش یارانه سنگین پرداخت می‌کند و چنانچه نظارت دقیقی بر عملکرد 

خبازان نباشد، احتمال انحراف آرد یارانه‌ای وجود دارد.
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی مازندران ادامه داد: تا سال گذشته ۶ هزار 
میلیارد تومان یارانه آرد و نان در استان مازندران بود که با حق الزحمه‌ای که 
امسال برای خبازان در نظر گرفته شده است بدون احتساب قیمت جدید 

گندم این میزان به حدود ۷ هزار میلیارد تومان رسیده است.
وفایی نژاد گفت: طرح هوشمند سازی توزیع آرد و نان با هدف جلوگیری 
از انحراف در تولید نان از طریق وزارت امور اقتصاد دارایی در حال اجرا است 
که در آن هم نانوایانی که ضوابط را رعایت کنند تشویق می‌شوند هم سهیمه 

نانوایان متخلف کم یا حتی قطع خواهد شد.
او افزود: سهمیه آرد نانوایانی که ضوابط و قواعد را رعایت نکنند یا موجبات 
انحراف آرد و تضییع حقوق شهروندان را فراهم کنند به صورت هوشمند کم 
خواهد شد. مدیرکل غله و خدمات بازرگانی مازندران با بیان اینکه خبازان 
قانونمند نیز از افزایش سهمیه بهره مند می‌شوند، ادامه داد: بیش از ۵۰ درصد 

خبازی‌های مازندران تاکنون با افزایش سهیمه آرد تشویق شدند.
وفایی نژاد افزود: تلاش می‌شود سهمیه آرد نانوایی‌های قانونمند افزایش 
 پیدا کنــد تا برخی خبازانی که قوانین را رعایــت نمی‌کنند رفتار خود را

 اصلاح کنند.

مصدوم شدن یک نفر در حادثه انفجار آبگرمکن
 یک نفر در حادثه انفجار آبگرمکن منزل مســکونی در ساری 

مصدوم شد.
روابط عمومی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری ساری علام 
کرد: طی تماس تلفنی شهروندان با سامانه ۱۲۵ سازمان یک مورد حادثه 

انفجار گاز در منزل مسکونی واقع در جاده ساری به فرح آباد گزارش شد.
بلافاصله خودرو‌های اطفایی و امدادی از ایستگاه‌های شماره یک و چهار 
سازمان به محل حادثه اعزام شدند. پس از رسیدن نیرو‌های عملیاتی سازمان 
به محل حادثه و ارزیابی اولیه، مشخص شد در زمان انفجار آب گرمکن، یک 
نفر در منزل حضور داشته و مصدوم شده است. آتش نشانان در اسرع وقت 
فرد حادثه دیده را از منزل خارج و به عوامل اورژانس حاضر در محل تحویل 
دادند و پس از اطفاء حریق و ایمن سازی محل حادثه به کار خویش پایان 

دادند.

توقیف خودروی حامل چلم از مبدا استان گلستان
 خودروی سواری حامل چلم جنگلی از مبدا استان گلستان در 

شهرستان سوادکوه توقیف شد.
اسفندیار فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی شهرستان سوادکوه گفت: 
برابر دریافت گزارش مردمی در سامانه امداد منابع طبیعی مبنی بر حمل 
محمولات جنگلی قاچاق از نوع چلم توسط یک دستگاه خودرو سواری از مبدا 
استان گلستان، هماهنگی‌های لازم توسط فرمانده یگان حفاظت شهرستان 
سوادکوه با پلیس امنیت اقتصادی و راهور فرماندهی انتظامی سوادکوه جهت 

شروع عملیات شناسایی و توقیف خودرو متخلف در شهرستان آغاز شد.
او افزود: خودرو مورد نظر در محور مواصلاتی سوادکوه شناسایی و پس 
از حصول اطمینان از وقوع جرم و جهت طی مراحل اداری معرفی متخلف 
به مراجع قضایی، خودرو فوق با دستور مقام قضایی در پارکنیگ انتظامی 

توقیف شد
اسفندیار گفت:برداشت و حمل هرگونه محمولات جنگلی و مرتعی خلاف 
قوانین ســازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور بوده و با متخلفین برابر 
قانون برخود خواهد شــد. او افزود:هموطنان می‌توانند در صورت مشاهده 
وقوع هرگونه تخلف در حوزه منابع طبیعی از قبیل قطع و حمل چوب آلات 
جنگلی، برداشت و حمل گیاهان مرتعی، برداشت و حمل محمولات فرعی 
جنگلی تصرف و تخریب اراضی ملی و حریق در عرصه‌های جنگلی و مرتعی 
را با شماره‌های ۲۴ ساعته امداد جنگل و مرتع ۱۵۰۴ و ۱۳۹ در میان بگذارند

۶۰ هکتار از کشتزار‌های سوادکوه سیر کاری شد
 سرپرست مدیریت جهاد کشاورزی سوادکوه با اشاره به کشت 
سیر در سطح ۶۰ هکتار از مزارع این شهرستان گفت: روستای اتو 
از جمله روستا‌های فعال و دارای ظرفیت بالا در زمینه کشت این 

محصول در سوادکوه است.
محمد علی سلیمانی، میزان عملکرد سیر در منطقه اتو سوادکوه را ۱۰ تنُ 
در هکتار اعلام کردو افزود: خانواده‌های روستایی این منطقه در بخش صنایع 

غذایی و تبدیلی روستایی تولید این محصول فعال هستند.
سلیمانی، به برگزاری سومین جشنواره سیر اتو با حضور مسؤولین استانی 
و شهرستانی در شهرستان سوادکوه، اشاره و خاطرنشان کرد: در این جشنواره 
محصولات و فرآورده‌های کشاورزی این منطقه شامل سیرخام بخصوص سیر 
اتو، پودر سیر، سیر داغ، سیر ترشی، موسیر و ... با هدف توسعه نگاه اقتصادی 

و گردشگری کشاورزی بر این محصول عرضه شد.
سرپرست مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان سوادکوه گفت: سیر اتو یکی 
از چند محصول با کیفیت و مرغوب حاصل دسترنج کشاورزان منطقه است 

که از لحاظ کیفیت با سیر سایر مناطق کشور رقابت می‌کند.
وی به وجود کارگاه فرآوری سیر در منطقه اتَو اشاره کرد و گفت: افزایش 
سطح زیرکشت در روستا در دستور کار قرار گرفت و بدین منظور کارگاه‌های 
آموزشی متعدد با حضور محققان مرکز تحقیقات در این روستا و روستا‌های 
همجوار در حال برگزاری است تا بتوانیم با توجه به صنایع تبدیلی، سطح 

زیرکشت را در منطقه افزایش دهیم.

اخبار

  سرویس اجتماعی

معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی استان 
مازنــدران در تازه‌‎ترین اظهــارات خود از جرم 

انگاری قاچاق چوب در مازندران خبر داد.
روح الله ســلگی در جلسه ســتاد قاچاق کالا و ارز 
مازندران کــه با حضور مدیران دســتگاه‌های اجرایی 
و شــرکت وبیناریِ فرمانداران اســتان برگزار شــد از 
حرفه‌ای‌تر شدن شکل و شیوه قاچاق چوب‌های جنگلی 
در مازندران گفت و اضافه کرد: با انتقال پرونده قاچاق 
چوب جنگلی از تعزیرات به محاکم قضایی از این پس 
قاچاقچیان چوب در مازندران سخت کیفر خواهند شد.

اما دو نکتــه در خبرِ اخیر وجود دارد که برای ما به 
عنوانِ نماینده افکار عمومی ایجاد ابهام و سوال کرده و 
خوب است معاون محترم سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استاندار مازندران در صورتِ امکان به آنها پاسخی روشن 

و شفاف دهند.
اولین و مهم‌ترین پرسش آنکه مگر قاچاق چوب در 
مازندران تاکنون به عنوان یک جرمِ مشــهود شناخته 
نشــده بود که حالا بعد از ســالهای طولانی که از این 
پدیده شــوم می‌گذرد، ناظران و مجریان قانون به فکرِ 

جرم انگاری آن افتاده‌اند؟!
البته آنطور که از جستجوهای اینترنتی ما برمی‌آید، 
متاســفانه تاحدودی حق با جناب معاون است و گویا 
قانــون در جرم انگاری و برخورد با قاچاقچیانِ چوب از 

کم‌کاریِ حاد رنج می‌برد.
اگرچــه در قانون جنگل‌ها و مراتع کشــور مصوب 
هشتم شهریور ســال 1338، قانون‌گذار سوءاستفاده 
و بهره‌برداری غیرمجاز از جنگل‌ها و مراتع را مشــمول 
مقررات مربوط به قاچاق قرار داده است و همچنین قانون 
حفاظت و بهره‌برداری از جنگل‌ها و مراتع کشور مصوب 
25 مردادماه 1346، حمل چوب، هیزم و زغال حاصله 
از درختان جنگلی در همه نقاط کشور به استثنای داخل 
شهرها بدون تحصیل پروانه حمل از سازمان جنگل‌بانی 
را ممنوع اعلام کرده اســت، اما بسیاری از مسوولان و 
کارشناسان معتقدند که این قانون بازدارنده نیست و یا به 
درستی اجرا نمی‌شود و همین امر باعث افزایش قاچاق 

چوب در سال‌های اخیر شده است.
اما نکته دوم آنکه جناب معاون اســتاندار مازندران 
معلوم نیست براساس کدام شاخصه‌ها، نمودارها و آمار 
و اطلاعــات از کاهشِ بحران قاچاق چوب در اســتان 
ســخن به میان می‌آورند و حال آنکه هفته‌ای نیست 
خبرگزاری‌های رسمی اســتان همچون ایرنا و باشگاه 
خبرنگاران جوان مازندران به نقل از روسای ادارات و یا 
فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی و پایگاه‌های خبری 
پلیس در اســتان خبر از کشف و ضبطِ چند تن چوب 

جنگلی قاچاق در اقصی نقاط استان ندهند.
ما جهت اطلاعِ معاون محترم استاندار و همچنین 
تنویر افکار عمومی، به ذکر چند نمونه کشفِ چوب‌های 
جنگلی قاچاق در اســتان، فقط از اواســط ماه جاری 
)اردیبهشــت ماه( بســنده می‌کنیم و تو خود، حدیث 

مفصل بخوان از این مجمل!

 کشف ۱۳ تن چوب جنگلی صنوبر و توسکا 
قاچاق در عباس آباد

بیســت و پنجم اردیبهشــت مــاهِ 1402 بود که 
خبرگزاری جمهوری اســامی ایران )ایرنا( خبرِ کشفِ 
۱۳ تن چوب جنگلی صنوبر و توسکا قاچاق در عباس 

آباد را بر روی خروجی خود قرار داد.
در خبر می‌خوانیم: فرمانده انتظامی شهرستان عباس 
آباد از توقیف سه دستگاه خودرو نیسان و یک دستگاه 
پاتــرول به همراه یدک کشــف ۱۳ تن چوب جنگلی 

قاچاق خبر داد.
به گــزارش خبرنگار ایرنا از پایــگاه خبری پلیس، 
ســرهنگ ناصر صالحی افزود: ماموران انتظامی در پی 
کسب خبری مبنی بر برداشت غیر مجاز چوب از جنگل، 
موضوع را با انجام اقدامات اطلاعاتی در دستور کار خود 

قرار دادند.
وی اضافه کرد: مأموران کلانتری ۱۱ شهرســتان با 
کنترل مسیرهای کوهستانی ۳ خودروی نیسان ویک 
دستگاه پاترول به همراه یدک حامل چوب جنگلی را در 

یکی از محورهای روستایی شناسایی و متوقف کردند.
فرمانده انتظامی شهرســتان عباس آباد با اشاره به 
دســتگیری هفت قاچاقچی چــوب در این عملیات، 

خاطرنشــان کرد: ماموران در بازرسی از خودروی های 
نیسان ۱۳ تن چوب جنگلی قاچاق که از جنگل های 
اطراف شهرستان به صورت غیر مجاز برداشت شده بود، 

را کشف کردند.
سرهنگ صالحی، ارزش چوب‌های کشف شده را با 
توجه به نظر کارشناســان را ۳۵۰ میلیون ریال عنوان 
کرد و اظهار داشت: ماموران انتظامی چوب‌های قاچاق 
کشف شده را به اداره منابع طبیعی شهرستان تحویل و 
متهمان را پس از تشکیل پرونده به مرجع قضائی معرفی 

کردند.

 کشف انبار چوب جنگلی قاچاق در ساری
21 اردیبهشت ماه امسال نیز خبرِ کشف انبار چوب 
جنگلی قاچاق در ساری توسط ایرنای مازندران منتشر 
شــد. در شرح خبر آمده است: فرمانده انتظامی ساری 
از کشف ۶ تنُ چوب جنگلی قاچاق در این شهرستان 

خبر داد.
به گــزارش ایرنا از پایگاه خبری پلیس، ســرهنگ 
عبدالله حسن زاده افزود: در راستای طرح تشدید مبارزه 
با مقابله قاچاق منابع ملی در پی کســب خبری مبنی 
بر فعالیت فردی در امــر قطع درختان و قاچاق چوب 
آلات جنگلی، موضوع در دستور کار ماموران کلانتری 
۱۲ این شهرستان قرار گرفت. وی تصریح کرد: متهمان 
بــه قاچاق با قطع درختان، چوب آلات را داخل جنگل 
جمع آوری و در فرصت‌‎های مختلف آنها را بارگیری و 

به فروش می‌رسانند.
فرمانده انتظامی شهرستان ســاری، اظهار کرد: با 
اشــراف اطلاعاتی پس از ورود به ابتدای جنگل افرادی 
ناشناس پس از مشاهده ماموران متواری و خودرو پیکان 
وانت در محل به همراه ۶ تن و ۲۰۰ کیلو چوب جنگی 
در محــل قطع بوده و یک عدد اره زنجیری به همراه ۲ 
عدد تبر و ۲ عدد زنجیر یدک کشــف و کلیه چوب‌ها 

تحویل جنگل بانی شد.

 انهدام باند قاچاق چوب در آمل
19 اردیبهشت ماه 1402 بود که خبرگزاری رسمی 
جمهوری اسلامی ایران )ایرنا( از انهدامِ باند قاچاق چوب 

در آمل خبر داد.
در ادامه خبر آمده اســت: فرمانده انتظامی استان 
مازندران گفت: باند قاچاق چوب با کشف یک میلیارد 

ریالی چوب قاچاق در شهرستان آمل منهدم شد.
به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی پلیس، سردار 
مرتضی میرزایی افزود: در پی کســب خبری مبنی بر 
تصرف غیر قانونی اراضی ملی و قطع درختان جنگلی 
در یکی از مناطق جنگلی شهرســتان آمل، موضوع در 

دستور کار پلیس امنیت اقتصادی قرار گرفت.
فرمانده انتظامی اســتان مازندران، تصریح کرد: با 
انجام اقدامات اطلاعاتی و بررسی های همه جانبه، اکیپ 
عملیاتی متشکل از عوامل پلیس آگاهی، پلیس امنیت 
اقتصادی و یگان حفاظت اداره منابع طبیعی شهرستان 
آمل با عزیمت به منطقه مورد نظر، موفق به کشف محل 

دپوی چوب جنگلی توسط متهمان شدند.
سردار میرزایی از توقیف یک خودروی نیسان حامل 
چوب در این عملیات خبر داد و اظهار داشت: در بازرسی 
از محل دپوی محصولات جنگلی توسط قاچاقچیان، ۲۵ 
اصله تنه قطع شده درخت افرا، به وزنی حدود ۱۴ تن 

چوب کشف شد.

 کشف ۲۰ تنُ چوب جنگلی قاچاق در ساری
براســاس گــزارشِ ایرنــای مازندران مــورخ 13 
اردیبهشــت 1402، نیز به نقل از پایگاه خبری پلیس 
مازندران عنوان شــد: ۲۰ تنُ چوب جنگلی قاچاق در 
ســاری کشف و ضبط شد. در خبر می‌خوانیم: فرمانده 
انتظامی شهرستان ساری از کشف ۲۰ تنُ چوب جنگلی 

قاچــاق و توقیف خودرو کامیون خبــر داد. به گزارش 
ایرنا از پایگاه خبری پلیس مازندران ، سرهنگ عبداله 
حسن زاده گفت: در راستای مبارزه با قاچاق محصولات 
و فرآورده های جنگلی، ماموران بخش انتظامی پاسگاه 
پشتکوه در مســیر حوزه استحفاظی به یک خودروی 

کامیون حامل چوب مشکوک شدند.
وی، افزود: ماموران خــودروی مورد نظر را متوقف 
و در بازرســی از آن ۲۰ تــن چوب که توســط راننده 
خودرو به صورت غیر مجاز از جنگل های شهرســتان 
ساری برداشت شده بود ،کشف کردند. فرمانده انتظامی 
شهرســتان ســاری تصریح کرد: راننده خودرو پس از 
تشــکیل پرونده به مرجع قضائی معرفی و محصولات 
قاچاق کشف شــده به اداره منابع طبیعی شهرستان 

ساری تحویل داده شد.

 چرا انکار می‌کنیم؟!
برای آنکه وقتِ گرانبهای معاون محترم اســتاندار و 
مردم شریف اســتان بیش از این گرفته نشود، به ذکر 
همین چند نمونه از گزارشِ کشفیاتِ قاچاق چوب در 
استان تنها از اواسطِ اردیبهشت ماه 1402 تاکنون اکتفا 
می‌کنیم، وگرنه گزارش‌‌ها در این زمینه از هفته‌ها، ماه‌ها 
و سال‌های گذشته، حکایت مثنوی هفتاد من کاغذ بوده 

که از حوصله مخاطب فهیم و آگاه ما خارج است.
ماجرا از جایی ناراحت‌کننده‌تر و دردناک‌تر می‌شود 
که حتی مسوولان منابع طبیعی استان نیز در مواجهه 
با پرسشِ رسانه‌ها درباره چراییِ افزایشِ قاچاق چوب در 
استان و تبیینِ اقداماتِ بازدارنده در این زمینه، افزایشِ 
میزانِ کشــفیات را دالِ بر افزایش میزان قاچاق چوب 
نمی‌دانند، در حالی که از قضا افزایش کشــفیات نشان 
دهنده این اســت که با افزایش قاچاق چوب در سطح 
گسترده در کشور و استان مواجه هستیم، چراکه بعد 
از طــرح تنفس و همچنین با توجــه به وضعیت بازار، 
قیمت چوب افزایش بســیار قابل توجهی داشته است. 
وقتی قیمت بالا می رود و بهره‌برداری نیز از جنگل کم 
یا ممنوع می‌شــود و از سوی دیگر نیز واردات با موانع 
مختلفی مواجه است، بسیاری از افراد رو به قاچاق چوب 
آورده‌اند و از همین روی مشکلات در این حوزه افزایش 

پیدا کرده است.
گام اول در برخورد با پدیده‌های شــومی همچون 
قاچاق چوب، پذیرشِ بحران است و مادام که مسوولان 
مربوطه به انواعِ روش‌ها و سخن‌ها و با دادن اطلاعات و 
آمار غلط، سعی در انکار و یا کمرنگ جلوه دادنِ بحران 
داشته باشند، مسلم است که کمترین توفیقی در برخورد 

و ریشه کن کردنِ بحران حاصل نخواهد شد.
با این امید که مســوولان، رویه خود را در مواجهه 
با معضلات و بحران‌های ریشه‌دار اقتصادی، اجتماعی و 
فرهنگی تغییر دهند و ریشه‌ی قاچاق چوب در مازندران 
به زودی و برای همیشه خشک شود، این گزارش را به 

پایان می‌بریم.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
اجتماعی اهدای عضو ۹۳ نفر در بابل

۹۳ مورد اهدا عضو تاکنون در دانشگاه علوم پزشکی بابل انجام شده است.
دکتر مهدی محمدیان معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی بابل گفت: دانشگاه علوم پزشکی بابل از سال ۱۳۸۵ 
به طور رســمی فعالیت اهدای عضو را شروع کرد و از همان سال تاکنون ۹۳ مورد اهدا عضو در این دانشگاه انجام 
شده است. او افزود: در دو سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ هم ۱۹ مورد اهدا عضو در این دانشگاه انجام شد. دکتر محمدیان 
گفت: بیمارانی که به هر علتی دچار مرگ مغزی می‌شــوند بعد از تایید تیم پزشــکی شامل پزشکان مغزو اعصاب، 
جراح مغز و اعصاب، پزشــک داخلی، پزشک بیهوشی و پزشــک قانون و تایید مبنی بر مرگ مغزی بیمار، مراحل 
اهدا عضو بعد از اخذ رضایت از خانواده و نزدیکان شــروع خواهد شــد. او افزود: بعد از رضایت از خانواده، بیمار به 
بیمارســتان امام )ره( تهران منتقل خواهد شــد و اعضایی که قابلیت اهدا دارند به نیازمندانی که از قبل در لیست 

دریافت اعضا بودند، پیوند می‌کنند.

جناب معاون استاندار مازندران 
معلوم نیست براساس کدام 

شاخصه‌ها، نمودارها و آمار و اطلاعات 
از کاهشِ بحران قاچاق چوب در استان 

سخن به میان می‌آورند و حال آنکه 
هفته‌ای نیست خبرگزاری‌های رسمی 

استان همچون ایرنا و باشگاه خبرنگاران 
جوان مازندران به نقل از روسای ادارات 

و یا فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی و 
پایگاه‌های خبری پلیس در استان خبر از 
کشف و ضبطِ چند تن چوب جنگلی قاچاق 

در اقصی نقاط استان ندهند

اولین و مهم‌ترین پرسش آنکه مگر 
قاچاق چوب در مازندران تاکنون به 

عنوان یک جرمِ مشهود شناخته نشده 
بود که حالا بعد از سالهای طولانی که 
از این پدیده شوم می‌گذرد، ناظران 
و مجریان قانون به فکرِ جرم انگاری 

آن افتاده‌اند؟! البته آنطور که از 
جستجوهای اینترنتی ما برمی‌آید، 

متاسفانه تاحدودی حق با جناب معاون 
است و گویا قانون در جرم انگاری و 

برخورد با قاچاقچیانِ چوب از کم‌کاریِ حاد 
رنج می‌برد

جناب معاون استاندار مازندران 
معلوم نیست براساس کدام 

شاخصه‌ها، نمودارها و آمار و اطلاعات 
از کاهشِ بحران قاچاق چوب در استان 

سخن به میان می‌آورند و حال آنکه 
هفته‌ای نیست خبرگزاری‌های رسمی 

استان همچون ایرنا و باشگاه خبرنگاران 
جوان مازندران به نقل از روسای ادارات 

و یا فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی و 
پایگاه‌های خبری پلیس در استان خبر از 
کشف و ضبطِ چند تن چوب جنگلی قاچاق 

در اقصی نقاط استان ندهند

سرپرست مدیریت حفظ نباتات جهاد کشاورزی 
مازندران بر لزوم مدیریت و مبارزه با بیماری بلاست 

برنج تاکید کرد.
فرید بیگی سرپرســت مدیریت حفــظ نباتات جهاد 
کشاورزی مازندران با اشاره به اینکه بیماری بلاست برنج 
یکی از بیماری‌های مهم قارچی در مناطق برنج‌خیز است 
که علایم آن روی برگ به‌صورت لکه‌های بیضی یا دوکی 
شکل دیده می‌شــود، گفت: مرکز لکه‌ها معمولاً به رنگ 
خاکستری بوده و حاشیه لکه‌ها قهوه‌ای یا قهوه‌ای متمایل 

به صورتی است.
او با بیان اینکه در ارقام حساس در شرایط مرطوب چند 
لکه بهم متصل شده و سبب سوختگی و پژمردگی برگ‌ها 

می‌شود، افزود: لکه‌های ایجاد شده روی ساقه، گره و یا دم 
خوشه سبب پوســیدگی در محل لکه شده و در صورت 
پیشــرفت بیماری، دانه‌ها پوک و سنبله‌ها به‌رنگ سفید 
مایل به خاکستری درآمده، میزان محصول کاهش یافته 

و درصد شکستگی دانه‌ها هنگام تبدیل افزایش می‌یابد.
بیگی گفت: لذا مدیریت بیماری در قالب مبارزه تلفیقی 
جهت پیشگیری و کم کردن خسارت بیماری و افزایش 

کمی و کیفی محصول ضروری است.
او افزود: در مدیریت مبارزه زراعی با بیماری بلاســت 
برنج، کشــت ارقام متحمل و مقــاوم، اجتناب از مصرف 
بیش از حد کود‌های ازته، کاشت زود هنگام، از بین بردن 
علف‌های هرز داخل و حاشــیه مزارع و مصرف کود‌های 

پتاسه و سیلیکاته در کاهش میزان آلودگی و خسارت این 
بیماری بسیار موثر است.

بیگــی با بیان اینکه برای ارقام حســاس و محلی در 
صورت لــزوم، طی دو مرحله مبارزه شــیمیایی توصیه 
می‌شــود، گفت: در مرحله رویشــی اواسط پنجه‌زنی تا 
حداکثر پنجه زنی و مشاهده علائم بیماری روی برگ‌ها و 
در مرحله زایشی با ظهور ۲۰ تا ۲۵ درصد خوشه‌ها تا قبل 

از سفت شدن دانه‌ها مبارزه انجام شود.
او به کشــاورزان توصیه کرد برای مدیریت و مبارزه با 
بیماری بلاســت برنج با یکی از سموم توصیه شده مانند 
تری سیکلازول به میزان ۰.۵ کیلوگرم، وین به میزان ۴۰۰ 
سی سی، ناتیوو به میزان ۱۶۰ گرم، ویستا به میزان ۰.۵ 

کیلوگرم و فوجی وان به میزان ۱.۲۵ لیتر و یا کانگ می 
۲۰۰-۱۸۰ گرم در هکتار استفاده شود.

بیگی با بیان اینکه باید مبارزه شیمیایی پس از برطرف 
شدن شــبنم انجام شــود، گفت: توجه به اطلاعیه‌های 
هواشناسی برای اطمینان از عدم بارندگی حداقل به مدت 
۲۴ ســاعت پس از سمپاشی، خودداری از مصرف سموم 
تاریخ گذشته، رسوب کرده، دارای نشتی، برچسب مخدوش 
شده و پلمپ نشده و تهیه سموم از فروشندگی‌های مجاز 
و معتبر در قبال اخذ فاکتور و استفاده از سمپاش مناسب 
)ســمپاش یکصد لیتری موتوری و یا ســمپاش پشت 
تراکتوری( و رعایت میزان محلول مصرفی در هکتار )۴۰۰ 

تا ۵۰۰ لیتر( ضروری است.

لزوم مدیریت و مبارزه با بیماری بلاست برنج

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2626 
شـــــــــنبه و د
 1402 خــــرداد   1
القعــده 1444 2 ذی 
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سینما شقایق تنها سینمای شهرستان بابلسر با تغییر کاربری 
تعطیل می‌شود.

ســید جلیل جهانیان کارشــناس معاونت فرهنگی سپاه بابلسر گفت: 
ساختمان سینما شقایق با مصوبه و همکاری شورای شهر و شهرداری در 
ســنوات گذشته در اختیار شهرداری بابلسر قرار داشت و مجموعه ناحیه 
مقاومت بســیج به ازای آن اجاره دریافت می‌کرد که خدمت متقابلی بود 

برای مردم عزیز شهرستان.
او افزود: اخیرا اعضای شــورای شهر مصوبه‌ای را داشتند که شهرداری 
را ملزم کرد که دیگر ســینما اجاره نشــود، بنابراین از تاریخ یکم خرداد 
۱۴۰۲ این مکان تعطیل می‌شود و با توجه به اینکه ناحیه مقاومت بسیج 
ماموریتی در بحث اداره سینما ندارد، مجاز به بهره‌برداری مستقیم از آن 
نیســت. جهانیان گفت: تا زمانی که از بخش خصوصی و یا دولتی متولی 
برای اداره سینما وجود نداشته باشد، سینما تعطیل خواهد بود و احتمال 

تغییر کاربری آن نیز در صورت عدم استقبال وجود خواهد داشت.
او افــزود: از مردم عذرخواهی می‌کنیم، چرا که به لحاظ قوانین اجازه 
اداره مســتقیم ســینما را نداریم و فقط می‌توانیــم آن را اجاره بدهیم و 
همان‌طور که گفته شــد در صورتی که متقاضی برای اداره آن نباشــد، 

مجموعه تعطیل و تغییر کاربری خواهد یافت.

ممنوعیت تشکیل پرونده‌های فیزیکی برای اخذ 
مجوز تاسیسات گردشگری

تشــکیل پرونده‌های فیزیکی برای اخذ مجوز تاسیســات 
گردشگری مازندران ممنوع است.

میثاق جعفری سرپرست معاونت سرمایه‌گذاری و تامین منابع اداره‌کل 
میراث‌ فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دستی مازندران با بیان اینکه طبق 
دستورالعمل جدید وزارت متبوع، تشکیل پرونده‌های فیزیکی برای اخذ 
مجوز تاسیسات گردشگری ممنوع شده است، گفت: متقاضیان تاسیسات 
گردشــگری باید درخواست خود را به همراه مدارک مورد نیاز در سامانه 

ثبت و بارگذاری کنند.
او در خصــوص اســناد مالکیــت زمین‌های مورد نظر برای ســاخت 
تاسیاست گردشگری، افزود: اثبات اسناد مالکیت تک برگ یا فروش نامه 

یا دست طارمی باید در مراجع قانونی انجام گیرد.
جعفــری گفت: تنها راه حل برای انجــام اثبات مالکیت در کوتاه‌ترین 

زمان ممکن از طریق موسسات داوری در شهر‌های مختلف انجام شود.
او همچنیــن از ورود تیــم نظارت برای صدور مجوز‌های تاسیســات 
گردشــگری خبر داد و افــزود: موافقت اصولی صدور مجــوز واحد‌های 

گردشگری پس از جواب استعلام صادر می‌شود.

خواب حفاران غیرمجاز در نور تعبیر نشد
۲ حفار غیر مجاز در شهرستان نور دستگیر شدند.

محمدرضا کــردان فرمانده یگان حفاظــت اداره‌کل میراث‌ فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع‌دســتی مازنــدران گفت: بنــا بر گــزارش پایگاه 
یگان‌حفاظت میراث‌فرهنگی شهرســتان نور مبنی بر خبر واصله از سوی 
میراث بانان افتخاری در یک عملیات ایســت وبازرسی، ۲حفار غیرمجاز 

دستگیر شدند.
او افــزود: پرونده متهمین به‌منظور ســیر مراحــل قانونی به مراجع 

ذی‌صلاح قضایی تحویل شد.
کردان همچنین از کشــف و ضبط دو فلزیاب در منزل شخصی فردی 
در این شهرستان اشاره کرد و گفت: براساس اخباره رسیده از میراث‌بانان 
افتخــاری این فــرد با هدف معلوم در منزل شــخصی اقدام به نگهداری 

فلزیاب کرد که با هوشیاری همکاران یگان، کشف شد.
او افزود: طبق قانون، ساخت، خرید و فروش، نگهداری، تبلیغ و استفاده 
از هرگونه دســتگاه فلزیاب و همچنین ورود آن به کشــور منوط به اخذ 

مجوز از وزارت میراث‌فرهنگی کشور است.

نمایشگاه شاهکارهای هنر فلزکاری محوطه 
تاریخی بازگیر مینودشت در گرگان

نمایشگاه شــاهکارهای هنر فلزکاری محوطه تاریخی بازگیر 
مینودشت به‌مناسبت روز جهانی موزه‌ها و هفته میراث‌فرهنگی 

افتتاح شد.
محمدجواد ساوری در حاشیه آیین افتتاح این نمایشگاه گفت: در این 
نمایشگاه ۵۳ قلم از اشیا فلزی تپه بازگیر مینودشت در قالب کاربری‌های 
مختلف ازجمله ظروف، ابزارآلات، جنگ‌افزار‌ها و اشــیا آیینی در معرض 
نمایش قرارگرفته اســت که برخی از آن‌ها دارای تزئینات و نقش و نگار 

انسانی و حیوانی هستند.
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دستی گلستان گفت: با 
توجه به نمونه‌های مشابه این آثار در دیگر محوطه‌های ایران و خاورمیانه 
به نظر می‌رسد این مجموعه به حدود ۳ هزار و ۸۰۰ تا ۴هزار سال پیش 

که در باستان‌شناسی به آن دوره مفرغ می‌گویند، تعلق دارد.
او گفت: نمونه‌های مشابه با مجموعه فلزی بازگیر که اکثراً از فلز مس 
هســتند را در تورنگ تپه، نرگس تپه و شــاه تپه گرگان و محوطه‌های 
باســتانی دیگری در ایران همچون شــوش و شــهداد و در محوطه‌های 

باستانی ۴هزار سال پیش در آسیای مرکزی مشاهده شده است.
علاقه‌منــدان می‌تواننــد بــرای بازدیــد از ایــن نمایشــگاه از )۲۸ 
اردیبهشت۱۴۰۲( به مدت یک ماه به موزه باستان‌شناسی گرگان واقع در 

خیابان شهدا، چهارراه امامزاده عبدالله شهر گرگان مراجعه کنند.

رییس اداره تبلیغات اسلامی ساری با گرامیداشت ولادت با سعادت حضرت معصومه )س( گفت: جشن ولادت این 
حضرت و دختران در پایگاه‌ها و مراکز قرآنی شهرستان برپا می‌شود.

حجت الاسلام حسین زارع با گرامیداشت ولادت با سعادت حضرت فاطمه معصومه سلام الله علیه اظهار داشت: همزمان با دهه 
کرامت و ســالروز ولادت حضرت معصومه که به نام روز دختر نامگذاری شــده است، با تلاش و همت پایگاه دختران سلیمانی 
برنامه‌های جشــن ولادت و ســرود در این مراکز برگزار می‌شود. وی با بیان اینکه بیش از ۸۰ مرکز قرآنی در شهرستان فعالیت 
دارند، گفت: در این مراکز نیز برنامه‌های دهه کرامت و ولادت با ســعادت حضرت فاطمه معصومه )س( برگزار می‌شــود. وی با 
اشــاره به ســیره حضرت فاطمه معصومه )س( بر لزوم الگوگیری دختران و بانوان از سیره و منش این بانوی بزرگوار تاکید کرد 
و گفت: دختران برای مصون ماندن از آسیب‌ها باید از سیره و روش این حضرت بیاموزند و آن را در زندگی خود به کار گیرند. 
حجت الاسلام زارع اخلاق، احترام به بزرگترها، عبادت و بندگی در راه حق و... را از جمله سیره و منش این بانوان بزرگوار بیان 

کرد و گفت: اگر دختران به این سیره عمل کنند از آسیب‌ها در امان خواهند بود.

 تنها سینمای بابلسر 
تعطیل می‌شود

رییس اداره تبلیغات اسلامی ساری مطرح کرد؛

برپایی جشن ولادت حضرت 
معصومه )س( در مراکز قرآنی ساری

اولین دوره جشنواره استعدادیابی مازندران 
با معرفی برترین‌ها در بخش‌های مختلف به کار 

خود پایان داد.
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی مازندران از 
شناسایی اســتعدادهای مختلف با برپایی جشنواره 

های کاتی و نوجوان مازنی در استان خبر داد.
حسین جوادی در اولین جشــنواره استعدادیابی 
اســتان مازنــدران با عنــوان کاتی با اظهــار اینکه 
اســتعدادهای فراوانی در مازندران وجــود دارد، به 
برپایی جشنواره‌های مختلف از جمله نوجوان مازنی، 
کاتی و… اشــاره کرد و گفت: اگر ۱۰ جشنواره دیگر 
نیز در استان برگزار شود مازندران قابلیت آن را دارد 

که استعدادهای جدیدی را شناسایی کند.
وی با بیان اینکه جشــنواره‌های کاتی و نوجوان 
مازنــی می‌توانــد ۳۰ تــا ۴۰ مجری خــوب را به 
برنامه‌های صدا و ســیما معرفی کند، خواستار بهره 
گیری از ظرفیت جوانان و نوجوانان شد و گفت: باید 
به جوانان و نوجوانان توجه بیشتری شود. جوادی با 
عنوان اینکه اســتعدادهای جوانان و نوجوانان را باید 
ببینیم، گفت: جشنواره‌ها در واقع نوعی روش تربیتی 
را در اســتان مازندران ایجاد می‌کند و باید رویکرد و 
نگاه خود را به جوان و نوجوان در کشور تغییر دهیم. 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اســامی مازندران با بیان 
این که جوانان و نوجوانان نیاز توجه هســتند، افزود: 
جشنواره‌ها و همایش‌ها اثر فرعی و کوتاه مدت دارند 
و باید جریان ساز شوند و خوشبختانه جشنواره کاتی 
و نوجوان مازنی در حال جریان سازی است. مدیرکل 
فرهنگ و ارشاد اســامی مازندران با عنوان این که 
متأســفانه کار فاخر، خوب و جریان ساز آن گونه که 
باید دیده و مورد توجه قرار نمی‌گیرد، گفت: باید بین 
آموزش و پرورش و فرهنگ و هنر به درســتی آشتی 
برقرار کنیم و توجه بیشــتری به جوانان و نوجوانان 

کشور شود.
وی از دســت اندرکاران جشــنواره استعدادیابی 

مازندران تشکر کرد.

ëë مازندران مملو از اســتعدادهای فراوان اما
ناشناخته است

مدیرکل دفتر امور اجتماعی استانداری مازندران 

نیز با اشــاره به اینکه مازندران مملو از استعدادهای 
فراوان است، نقش کاتی در معرفی این استعدادهای 

ناشناخته را مهم ارزیابی کرد.
علی رجبی در مراســم اختتامیه اولین جشنواره 
اســتعدادیابی مازندران به عنوان کاتی با بیان اینکه 
مازنــدران مملو و سرشــار از اســتعدادهای فراوان 
اســت، گفت: هر انســانی در جامعه تنها یک دهم 
استعدادهایش را به کار می‌گیرد و جشنواره کاتی در 

معرفی استعدادها خوب عمل کرده است.
وی با تقدیر از مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
مازندران در برپایی جشــنواره‌های مختلف از جمله 
کاتی، این رویدادها را در معرفی استعدادهای استان 
مهم ارزیابی کرد و گفت: این ســرزمین باید قدمت 

مهم و طولانی نیازمند شــناخت استعدادها و توجه 
اســت. مدیر کل دفتــر امور اجتماعی اســتانداری 
مازندران با بیان اینکه حاضر به همکاری برای برپایی 
جشنواره‌های مختلف در شهرستان‌های استان برای 
کشف استعدادها هستیم، گفت: استانداری آمادگی 
حمایت دارد و باید به این حوزه بهای لازم داده شود.

وی با تاکید بر اینکــه باید هدف و مأموریت‌های 
خــود را بزرگ کنیم، گفت باید بــه اندازه اهدافمان 

تلاش و برای رسیدن به آن تلاش کنیم.
در این جشنواره که اختتامیه آن شامگاه شنبه 30 
اردیبهشت ماه برگزار شد، در رشته موسیقی شامل 
آهنگسازی، تنظیم و نوازندگی امیر عباس منصوری 
از تنکابن به عنوان پدیده این دوره جشنواره معرفی 
شــد و ملینا حسنی مقدم از نوشــهر عنوان برترین 
کیمیا کوچکی از چالوس و پرندخت یوسفی از آمل 
برتر و آرتین خزایی از نوشــهر و احمد فرجی نیا از 
آمل شایسته تقدیر شدند. در رشته خوانندگی و آواز، 
مهدی شیرزاد جویباری در شاخه سنتی برتر و طاها 
مهدی پور از جویبار درشاخه محلی برتر شدند و در 

رشته سرود از آریان بالویی از میاندورود تقدیر شد.
همچنین در رشته هنرهای نمایشی، شامل مجری 
گــری، انیما رئیســی بهان از آمل بــه عنوان پدیده 
جشــنواره معرفی، آرین بالویی از میاندرود برترین، 
ســونیا کاظمی ورمزابادی و ثمینا قربانزاده ورزی از 
ســاری برتر، عرشــیا بیژنی از چالوس و تارا شالیکار 

کناری از فریدونکنار شایسته تقدیر شدند.
در دوبله و صداپیشــگی، مریم مهدیانی از ساری 
برترین، نگار محمدی فیروزجایی از بابل برتر معرفی 
شدند و در رشته نقالی محمد مهدی مرادی از ساری 
برترین، ســید ترلان نادری از نکا برتــر، ثنا قراری 
اومالی از نکا برتر، فاطمه رئیســی و مهسا یحیوی از 

نکا شایســته تقدیر شدند. در سایر رشته‌های هنری 
شــامل قرآن، امیر عباس نقی زاده از ساری موفق به 
دریافت لوح تقدیر و جایزه نقدی و در رشــته نقاشی 
بهار اســمعیلی از بابل برترین، منیره شــکرویان از 

ساری و سید محمد رضایی از جویبار برتر شدند.
اولین جشنواره اســتعدادیابی مازندران با عنوان 
کاتی از ســوی مؤسسه مؤسسه ماهور پارسی و اداره 
کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی مازندران برگزار شد و 
دو هزار و۳۵۴ اثر به این جشــنواره ارسال شد و در 
مرحله ابتدایی و مقدماتی هیئت انتخاب ۱۵۲ اثر را 
برای مرحله نهایی انتخاب و در پایان ۳۰ نفر به عنوان 

برگزیدگان رشته‌های مختلف معرفی شدند.
ایــن جشــنواره در قالــب اجــرای صحنــه‌ای 
)مجری‌گری(، صداپیشگی و دوبله، سرود و تواشیح، 
تلاوت قرآن کریم، خوشنویســی، هنرهای تجسمی 
)نقاشــی و نگارگــری(، نقالی، هنرهای نمایشــی و 
عروســکی، آواز و خوانندگــی، نوازندگــی و تنظیم 
موسیقی، تردستی و استندآپ کمدی برگزار شد به 

مرحله پایانی رسید.

برگزیدگان اولین جشنواره 
استعدادیابی مازندران 

)کاتی( معرفی شدند

مدیرکل فرهنگ و ارشــاد 
اســامی مازندران با بیان 

اینکــه جوانان و نوجوانان نیاز 
توجه هســتند، اضافه کرد 

که جشــنواره‌ها و همایش‌ها 
اثــر فرعی و کوتاه مدت دارند 

و باید جریان ســاز شوند و 
خوشــبختانه جشنواره کاتی و 
نوجــوان مازنی در حال جریان 
سازی اســت. مدیرکل فرهنگ 

و ارشــاد اسلامی مازندران با 
عنوان اینکه متأســفانه کار 

فاخر، خوب و جریان ســاز آن 
گونه کــه باید دیده و مورد توجه 

قــرار نمی‌گیرد، گفت که باید 
بیــن آموزش و پرورش و فرهنگ 

و هنر به درســتی آشتی برقرار 
کنیــم و توجه بیشــتری به جوانان 

و نوجوانان کشــور شود

ëëدکتر حسن خلیل خلیلی
ëëوکیل پایه یک دادگستری

داستان مطالبه‌گری در ایران فعلی، بیشتر به 
مزاح و مطایبه شباهت پیدا کرده تا واقعیت.

بدنه  از ســوی  مطالبه‌گــری  علی‌الاصــول، 
اجتماعی و سازمان‌های مردم‌نهاد نسبت به حقوق 
شهروندی )و یا به تعبیر مصطلح امروزی؛ حقوق 
عامــه( صورت می‌گیرد. حقوقی که در اصول ۱۹ 
تا ۴۲ قانون اساسی به بخشی از آن اشاره گردیده 
است. اما واقعیت بیرونی چیست؟ آیا در راستای 
آنچــه که در قانون اساســی به حقوق حقه ملت 
ایران به درســتی توجه شده و در رفراندوم ملی، 
بیش از ۹۸ درصد جامعه بدان رأی مثبت داده‌اند، 
قوانین عادی نیز همان‌گونه تدوین گشــته‌اند؟ و 
رویه قضایی نیز در همان راستا حرکت می‌کند؟ 

قاعــده کار این‌گونه اســت کــه حاکمیت، با 
ابزارهایی که در اختیــار دارد، حقوق خویش را 
از ملت به ســادگی اســتیفاء می‌کند و ملت نیز 
در انجــام تکالیف خویش نســبت به حاکمیت، 
کوشاســت و اگر احیانا تمکیــن نکند، ضمانت 
اجراهای قانونی محکمی برای آن پیش‌بینی شده 
که استیفاء حقوق حاکمیت را تضمین می‌نماید. 
اما چه تضمینی برای حقوق ملت پیش‌بینی شده 

است؟ هنوز یادم نمی‌رود وقتی در پرونده‌ای که 
مرتبط با حقوق عامه بود، یکی از دادســتان‌ها با 
کمال خونسردی این جمله را به زبان آورد: »این 
از اختیارات من است و من نمی‌خواهم آن‌را انجام 
دهم«! به راســتی، چه تضمینی برای اســتیفاء 
حقوق شــهروندی )حقوق عامه( پیش‌بینی شده 
اســت؟ بگذارید یک نمونــه‌اش را بازگو کنم. در 
قانون حق دسترســی آزاد بــه اطلاعات، به جز 
مراجع امنیتی، همه سازمان‌ها و ادارات و نهادهای 
دولتی و عمومی موظفند همه‌گونه اطلاعات را در 
اختیار شــهروندان قرار دهند. ظاهر این قانون، 
خیلی مدرن و مترقی به نظر می‌رســد، اما وقتی 
به دنبال ضمانت اجرای نقض این قانون از سوی 
مدیران می‌گردیم، مواجه با مجازاتی می‌شویم که 
بیشتر شــبیه شوخی است. ضمانت اجرای نقض 
این قانون، صرفا پرداخت ۲۰۰ هزار تومان جزای 
نقدی اســت!! با توجه بــه ارزش پول ملی و نرخ 
تورم، همگان می‌دانیم که بود و نبود این مجازات 
تأثیری در پیشــگیری از وقوع جرم ندارد. برای 
مثال، در یک پروژه چند صد میلیاردی در حوزه 
پتروشــیمی یا فولاد، اگر مدیری از انتشــار آزاد 
اطلاعات مربوط به مزایده یا مناقصه‌ای خودداری 
ورزد و پاســخ روشــنی به مطالبه‌گر و پرسشگر 
مدنی ندهد، آیا پرداخت ۲۰۰ هزار تومان جزای 
نقــدی، ترس و واهمه‌ای برای آن مدیر در جهت 

پیشگیری از وقوع رانت‌خواری ایجاد می‌نماید؟!
آری، مطالبه‌گری از سوی ملت، با وجود قوانین 
عادی متعارض و متناقض، بیشتر به مطایبه‌گری 
شــباهت دارد! از سوی دیگر، »انحصاری« کردن 
صیانت از حقوق عامه در نهاد دادســتانی، تالی 
فاســدی دارد که نتیجــه‌اش را در ایران کنونی 

شــاهدیم. اگر معتقدیم که حقوق عامه، حقوق 
عامه ملت ایران اســت، پس چرا ملت ایران حق 
طرح دعوا و پیگیری قضایی را ندارد؟ و چرا باید 
یــک نهاد حاکمیتی بانی پیگیــری حقوق عامه 
باشد؟ آیا اساســا این نهاد حاکمیتی، با توجه به 
عرف حاکم بر ساختار قدرت در ایران، قادر است 
از حقــوق عامه صیانت کند؟ چرا مردم نتوانند از 

حقوق خویش به‌طور مستقیم صیانت کنند؟
اخیرا در پرونــده‌ای مرتبط با حقوق عامه، به 
وکالت از جمعی از شــهروندان، قریب به ۵ سال 
پیگیری نموده‌ام و نتیجه‌اش صرفا یک جمله بود: 
»شهروند نمی‌تواند از حقوق عامه )یعنی حقوق 
شهروندی خود( محافظت کند، چون سمت ندارد 
و‌فقط دادستان اگر مصلحت دانست می‌تواند ورود 
کند«! این جمله بیشــتر بدان معناست که هنوز 
شهروندان را محجور می‌دانیم و دادستان را قیم 

شهروندان! 
حال این سوال مطرح می‌شود که: شهروندی 
که مکلف اســت به تکالیف و وظایف خود نسبت 
به حاکمیت، ساعی باشد، و در این مرحله محجور 
نیســت، چرا نمی‌تواند از حقوق خویش صیانت 
نماید؟  انحصاری کــردن صیانت از حقوق عامه 
توســط دادستان، نه تنها زنگ خطر نقض صریح 
قانون اساســی است که هر شــهروند را ذی‌حق 
در تعیین سرنوشــت خویش دانسته است، بلکه 
اخطاری جدی نســبت به حاکمیت و دســتگاه 
سیاســتگذاری است که با کنار نهادن ملت برای 
صیانــت از حقوق قانونی خویــش، زمینه ایجاد 
فساد گسترده اداری و سیاسی ایجاد و در پی آن، 
خسارت‌های جبران‌ناپذیری به کیان ملت و حتی 

حاکمیت وارد خواهد ساخت.

مطالبه‌گری یا مطایبه‌گری؟!
معاون وزیر میراث فرهنگی:
طرح  »شناسه ملی 

کالا« برای اصالت‌سنجی 
 صنایع‌دستی

 اجرایی می‌شود
معاون صنایع‌دســتی و هنرهای سنتی وزارت 
از  صنایع‌دستی  و  گردشــگری  میراث‌فرهنگی، 
پیگیری طرح »شناســه ملی کالا« در راســتای 
و  معرفی  صنایع‌دستی،  محصولات  اصالت‌سنجی 

تبلیغ هنرمندان خبر داد.
مریم جلالی در بازدیــد از بازارچه میراث ناملموس 
صنایع‌دستی گلستان اظهار کرد: معاونت صنایع‌دستی 
در حال پیگیری طرح »شناســه ملــی کالا« بوده تا با 
درج این شناســه بر روی تولیدات هنرمندان، اطلاعات 
تولیدکنندگان رهگیری شود. وی بیان کرد: اجرای این 
طرح در اصالت‌سنجی کالا و معرفی و تبلیغ هنرمندان 
و تولیدات مناطق مختلف کشــور اثرگذار است. معاون 
صنایع‌دستی و هنرهای سنتی افزود: هنرمندان با تولید 
محصولات، تولید ثروت و تولید اشتغال می‌کنند؛ ازاین‌رو 
فعالیت ایــن عزیزان اهمیت بســیاری در رونق اقتصاد 
ملی و درآمد ســرانه دارد. وی تأکید کــرد: هنرمندان 
صنایع‌دستی باید تمرکز خود را بر روی تولید گذاشته و 
مباحث صادرات و فروش توسط افراد متخصص این حوزه 
و در قالب شرکت‌های سهامی پیگیری شود تا هنرمندان 
نیز از سود حاصله ســهم خود را دریافت کنند. جلالی 
در ادامه با اشــاره به اهمیت برندسازی در حوزه فروش 
صنایع‌دستی و هنرهای سنتی، گفت: برای تجمیع انرژی 
هنرمندان استان گلستان در تولید محصولات باکیفیت 
و متناســب با نیاز روز، باید تمــام تمرکز بر ایجاد یک 
برند خاص در حوزه صنایع‌دستی شود و تولیدکنندگان 
مختلف زیرمجموعــه آن برند محصولات خود را عرضه 
کنند. وی بیان کرد: صنایع‌دستی و هنرهای سنتی برای 
کاربردی شدن باید در حوزه‌های خانه و آشپزخانه و مد 

و لباس تلفیق شود.

یادداشت
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اخبار

مدیرکل راه و شهرسازی گلستان از استقبال سازندگان گلستانی 
به نوسازی و احداث بنا در محلات هدف بازآفرینی خبر داد.

مهدی ملک در جلسه شورای مسکن استان گفت: در دولت سیزدهم به 
دو هزار و ۹۰۰ واحد تسهیلات بافت فرسوده تخصیص یافته که این رقم در 
سال‌های گذشته به ۵۰۰ واحد می‌رسید و این آمار بیانگر استقبال سازندگان 

برای نوسازی واحد‌های مسکونی در بافت فرسوده است.
ملک ادامه داد: برنامه دوساله اداره کل راه و شهرسازی و سایر دستگاه‌های 
متولی ارائه تســهیلات به پنج هزار و ۸۰۳ واحد اســت که در حال حاضر 

مجموعاً برای سه هزا و ۵۰۰ واحد دارای عقد قرارداد صورت گرفته است.
رئیس شورای هماهنگی امور راه و شهرسازی گلستان در ادامه از تحقق 
۴۶ درصدی تســهیلات خودمالکی در استان ســخن گفت و افزود: برنامه 
دوساله ما برای ارائه تسهیلات با متقاضیان خودمالک شده هفت هزار و ۷۳۸ 
واحد است. در ادامه این جلسه گزارشی در خصوص ارائه تسهیلات اعطایی 
به متقاضیان توسط بانک‌های استان ارائه و مقرر شد زیرساخت‌های لازم در 
شهر‌های مراوه تپه و رامیان برای ارائه بهتر خدمات به متقاضیان ایجاد شود.

در راســتای مصوبات شــورای عالی مســکن کشور، دســتور کار دیگر 
چهارمین جلســه شورای مسکن اســتان، گزارش رئیس اتحادیه مشاورین 
امــاک از وضعیــت بنگاه‌های املاک و اجاره بها بود. در این جلســه مقرر 
شد اتحادیه مشــاورین املاک طی جلسه‌ای مشترک با بخش‌های نظارتی 
و دستگاه‌های متولی برنامه‌ای برای برخورد حقوقی با بنگاه‌هایی که مصوبه 

شورای عالی را رعایت نمی‌کنند تدوین شود.

کشف چوب صنعتی قاچاق در آق قلا
فرمانده انتظامی آق قلا از کشف یک تن چوب صنعتی قاچاق در 

این شهرستان خبر داد.
سرهنگ ســعید مارزلو گفت: در راستای طرح ارتقاء امنیت اجتماعی و 
کنترل و نظارت بر صنوف و در پی کسب خبر مبنی بر دپوی چوب قاچاق در 
یک گارگاه چوب بری، بررسی موضوع در دستور کار ماموران پلیس امنیت 
عمومی آق قلا قرار گرفت. او افزود: در این راستا گروهی از ماموران انتظامی 
به همراه نماینده اداره منابع طبیعی آق قلا، پس از هماهنگی با مقام قضایی 
جهت بررســی موضوع به محل اعزام که در بازرسی به عمل آمده از کارگاه 
مورد نظر مقدار یک تن چوب صنعتی از نوع توســکا کشــف و ضبط شد. 
ســرهنگ مارزلو گفت: برابر نظر کارشناسان، ارزش ریالی چوب‌های کشف 
شده ۱۸۰ میلیون ریال برآورد شده است. این مقام انتظامی ادامه داد: در این 
راستا یک متهم دستگیر و پس از تشکیل پرونده به مراجع ذیصلاح معرفی 
شــد. فرمانده انتظامی آق قلا گفت: اجــرای طرح‌های مبارزه با قاچاق کالا 
یکی از راهبرد‌های عملیاتی پلیس در پیشبرد اهداف ماموریتی انتظامی در 
جهت رشد و شکوفایی اقتصاد کشور محسوب می‌شود و می‌طلبد که در این 
زمینه همه نهاد‌ها و مردم نهایت همکاری را با مبادی مربوطه داشته باشند.

 تدارک بیش از ۴۰۰ تن بذر
 استحصال شده سویا در گلستان
مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان گلستان از تدارک 
بیش از ۴۰۳ تن بذر استحصال شــده سویا درسال زراعی ۱۴۰۲ و 

۱۴۰۱ خبرداد.
ســید صمد ضیائی گفت: بذر سویا شامل ارقام ســامان، کتول، ساری، 
تپور وآرین توســط پنج شرکت عامل خرید ، شــامل جهاد سبز، کاسپین 
بذر، دانه‌های روغنی گرگان، هیر کانیان بذر و ایده ســازان ســبز فرآوری 
و اســتحصال شــده اســت. او افزود: تدارک این مقدار بذر سویا با توجه به 
کاهش بارندگی و بروز خشکســالی در ســال زراعی جاری با هدف کاهش 
کشت محصولات تابســتانه پرُآب طلب و حمایت از تولید کنندگان استان 
و افزایش ســطح زیر کشت دانه‌های روغنی انجام شده است. ضیائی گفت: 
کشــت سویا به دو صورت بهاره و تابستانه بعد از برداشت کلزا، جو و گندم 
در خرداد ماه انجام می‌شــود. او ادامه داد: کشاورزان می‌توانند برای دریافت 
بذر سویا پس از اخذ معرفی نامه از مراکز خدمات جهاد کشاورزی مدیریت 
جهاد کشاورزی شهرستان‌ها به کار گزاری‌های توزیع و فروش نهاده‌های این 
شرکت شــامل کارگزاری‌های بخش خصوصی و شرکت‌های توسعه کشت 
دانه‌های روغنی مناطق استان مراجعه کنند. ضیائی قیمت هر کیلوگرم بذر 
سویا طبقه گواهی شده را  ۳۱۷ هزار و ۵۰۰  ریال اعلام کرد. استان گلستان 
رتبه نخست تولید دانه روغنی کلزا را در کشور دارد. کلزا محصولی است که 
از دانه آن روغنی مفید و گیاهی به دست می‌آید و از کنجاله آن برای خوراک 

دام استفاده می‌شود.

اجرایی شدن ۱۷۱ مصوبه کارگروه تسهیل و رفع 
موانع تولید گلستان در سال قبل
مدیر کل صنعت، معدن و تجارت گلستان گفت: از ۲۵۵ مصوبه 
رفع موانع در حمایت از تولید استان در سال ۱۴۰۱، ۱۷۱ مصوبه آن 

به اجرا در آمده است.
درویش علی حسن زاده در پانصد و نود و پنجمین جلسه کارگروه تسهیل 
و رفع موانع تولید اســتان گفت: این کار گــروه ۲۵۵ مصوبه رفع موانع در 
حمایت از تولید اســتان در سال ۱۴۰۱ داشت که ۱۷۱ مصوبه آن با تلاش 

مسوولان و کارشناسان دستگاه‌ها و بانک‌های عامل به اجرا در آمده است.
او افزود: از ۸۴ مصوبــه دیگر ۶۲ مصوبه را متقاضی پیگیری نکرده، ۱۰ 
مصوبه در دســت رسیدگی بوده و پاسخ ۱۲ مصوبه در سامانه کارگروه ثبت 
نشــده است. بیشترین دســتگاه‌های فعال در کارگروه تسهیل و رفع موانع 
تولید استان، بانک‌ها، ادارات امور مالیاتی، تامین اجتماعی و حفاظت محیط 
زیســت بوده‌اند. در این جلسه، مدیران ســه واحد تولیدی استان مسائل و 
مشکلات حوزه فعالیت خود در حوزه تسهیلات بانکی و گاز را مطرح کرده و 

خواستار حمایت بانک‌ها از آنها شدند.

فرمانده انتظامی گرگان از دستگیری ۴ اوباش سابقه دار در این شهرستان خبر داد.
سرهنگ علی تجری گفت: به دنبال تماس شهروندان با پلیس ۱۱۰ مبنی درگیری تعدادی از اراذل و اوباش و سلب آسایش عمومی 

شهروندان، دستگیری آنان در دستور کار ماموران پاسگاه ناهارخوران قرار گرفت.
او افزود: ماموران با شناسایی متهمان و پس از انجام هماهنگی‌های قضائی موفق شدند ۴ اوباش سابقه دار را دستگیر و برای بررسی 

بیشتر به مقر پلیس منقل کنند. سرهنگ تجری گفت: در بازرسی از این افراد تعدادی سلاح سرد کشف شد.
فرمانده انتظامی شهرستان گرگان همچنین با اشاره به تشکیل پرونده در این رابطه، از معرفی اراذل دستگیر شده به دستگاه قضائی 
برای سیر مراحل قانونی و صدور حکم لازم خبر داد. او گفت: پلیس با پوشش اطلاعاتی کامل و حضور به موقع خود به هیچ عنوان اجازه 

عرض اندام به اشرار و هنجار شکنان را نخواهند داد.

استقبال سازندگان گلستانی از 
نوسازی در محلات هدف بازآفرینی

 پایان قدرت نمایی
 اراذل و اوباش در گرگان

منحصر  گلستان گفت: ظرفیت های  استاندار 
به فرد طبیعی گلستان پیشران پیشرفت و عامل 

توسعه گردشگری هستند.
علی محمد زنگانه در آئین پاسداشــت ثبت جهانی 
ســوزن‌دوزی ترکمن و جنگل هیرکانی و جشــن ثبت 
ملی هزارمین اثر اســتان گلستان در فهرست آثار ملی 
اظهار کرد: اعتقاد به اقتصاد سبز داریم و معتقد هستیم 
ظرفیت‌های منحصر به فرد طبیعی گلستان عامل توسعه 

گردشگری در استان هستند.
استاندار گلستان افزود: توجه به حفاظت مشارکتی با 
همکاری و همراهی مردم الزامی است و حفاظت بدون 

مردم معنایی ندارد.
وی افزود: روزگاری مردم را از جزیره آشوراده خارج 
کردند که اقدامی نادرســت بود و امروز تلاش می کنیم 
با استفاده از ظرفیت مالکان بوم‌گردی در جزیره را فعال 
ســازیم. زنگانه گفت: نمی‌توانیم نسبت به خشک شدن 
خلیج گرگان بی تفاوت باشــیم چرا کــه اولین تهدید 
ریزگردهای نمکی در وســعت ۶۰ هزار هکتار، متوجه 
جنگل‌های هیرکانی می‌شــود و مشکلات جنگل‌های 

زاگرس در اینجا تکرار خواهد شد.
استاندار گلســتان گفت: در سفر دوم رئیس جمهور 
منابع لازم بــرای صیانت از جنگل‌های هیرکانی تأمین 

خواهد شد. وی ادامه داد: از ۱۱۰ میلیارد تومان مصوبه 
ســفر رئیس جمهور به اســتان در ســه حوزه میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی در سال ۱۴۰۱، 
قریب به ۲۹ میلیارد تومان تخصیص یافت که امیدواریم 
در سال‌جاری رقم بیشتری به پروژه‌های این سه حوزه 

تخصیص یابد.

ëë نیازمند بازنگری و تســهیل‌گری در قوانین
میراث‌ فرهنگی هستیم

میراث‌ فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌ دستی استان 
گلســتان گفت: برای رونق اقتصاد گردشگری نیازمند 
بازنگــری و تســهیل‌گری در قوانین میــراث‌ فرهنگی 

هستیم.
محمدجواد ساوری نیز در آئین پاسداشت ثبت جهانی 
سوزن‌دوزی ترکمن و جنگل هیرکانی و جشن ثبت ملی 
هزارمین‌اثر گلســتان در فهرست آثار ملی اظهار کرد: با 
توجه به این‌که قوانین میراث‌فرهنگی بازنگری نشــده 
متأســفانه مشکلات بسیاری را در بافت تاریخی گرگان 
و گمیشان و همچنین ۳۳ روستای در مسیر دیوار بزرگ 
گرگان برای مردم و همچنین حفظ و حراست از این آثار 
ایجاد کرده است. مدیرکل میراث‌ فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی استان گلستان افزود: توسعه اقتصاد استان 
با توســعه گردشــگری رقم خواهد خورد و اگر بتوانیم 
گردشــگری را توسعه بخشیده و زیرســاخت‌ها را ارتقا 
دهیم مطمئناً اقتصادی پایدار برای اســتان به ارمغان 
خواهیــم آورد. وی ادامه داد: ثبت جنگل‌های هیرکانی 
از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است اما همین ظرفیت 
موجود در استان می‌تواند به‌عنوان یکی از پتانسیل‌های 

توسعه گردشگری گلستان باشد.
ســاوری افزود: سوزن‌ دوزی ترکمن به‌عنوان یکی از 
آثار فاخر صنایع‌دســتی استان گلستان در فهرست آثار 
جهانی به ثبت رسیده است که با توجه به توانمندی‌های 
اســتان به لحاظ تعداد هنرمندان، برخــورداری از مرز 
اینچه‌بــرون و ظرفیت‌های صادراتی، می‌توان با افزایش 
کیفیت و کاربردی کردن تولید و تطابق آن با سلیقه روز 

این رشته را به یکی از شاخصه‌های حوزه صنایع‌دستی 
در سطح ملی و بین‌المللی تبدیل کرد.

ëë ثبــت های ملــی و جهانی اولیــن گام برای
برنامه ریزی و پیشرفت است

معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی وزارت میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دستی گفت: ثبت های 
ملی و جهانی اولین گام برای برنامه ریزی و پیشــرفت 
اســت. مریم جلالی در آیین‌ پاسداشــت ثبت جهانی 
سوزن‌دوزی ترکمن و جنگل هیرکانی و جشن ثبت ملی 
هزارمین اثر گلســتان در فهرست آثار ملی اظهار کرد: 
ثبت‌های ملی و جهانی فقط توجه به ظرفیت نیســت و 
اولین گام برای برنامه ریزی و پیشــرفت است و در این 
برنامــه ریزی ها باید آنچه تاکید رهبر معظم انقلاب در 
گام دوم انقلاب اســت یعنی حکم رانی محلی، جامعه 

پذیری و تمدن سازی باید اتفاق بیفتد.
معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی وزارت میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی افزود: فرهنگ 
پیوسته‌ای داریم که این فرهنگ برخاسته از یک سرمایه 
فرهنگی عظیم است که ما موظف به مراقبت و حفاظت 
از آن هســتیم اما این مراقبت و حفاظت ایستا نیست و 
با توسعه و پیشرفت همراه است. وی ادامه داد: وقتی به 
توسعه و پیشرفت می رسیم که معیشت در خدمت هویت 
تحقق یابد و راه چاره ما صنایع دستی است. جلالی ادامه 
داد: اگر ســوزن دوزی ترکمن امروز تعظیم جهانیان را 
برانگیخته و جنگل‌های هیرکانی اقتدار زیست محیطی 
ما را در جهان فریاد می‌زند برخاسته از نگاه انسان مدار و 
نگاه خانه واده محور فرهنگ اصیل ایرانی اسلامی است 
که به محیط زیستش احترام می‌گذارد و خانواده محور 
مدیریت می‌کند. معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی گفت: 
تمام برنامه ریزی های فرهنگی و توسعه اگر معطوف به 
ســه رکن میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 

باشد مطمئناً موتور محرکه قوی خواهیم داشت.

استاندار گلستان در آئین پاسداشت ثبت جهانی سوزن‌دوزی ترکمن و جنگل هیرکانی:

 ظرفیت‌های منحصر به فرد طبیعی گلستان 
پیشران توسعه گردشگری هستند

دادستان مرکز گلستان در جلسه شورای هماهنگی 
مدیران دستگاه‌های تابعه وزارت تعاون در استان با گلایه 
از طولانی‌شدن روند افزایش ظرفیت مرکز ترک اعتیاد 
توسکستان گفت: با وجود تامین بودجه مورد نیاز، هنوز 
کار اجرایی این مرکز به بهانه انتظار برای حضور مدیران 

کشوری شروع نشده است.
به گزارش روابط عمومی دادگستری گلستان، محمود 
اســپانلو افزود: بر اساس آمار، گلســتان حدود ۲ هزار 
معتاد متجاهر دارد که برای بازگشــت به زندگی به یک 
مرکز بازپروری و مهارت آموزی به منظور توانمندکردن 
این افــراد نیاز داریم. اســپانلو گفت: با وجود آســیب 
های اجتماعی مانند ســرقت و فروپاشی بنیان خانواده 
ها ناشــی از اعتیاد باید همه مســئولان برای کمک به 
ساخت و توســعه زودتر این مرکز در توسکستان اقدام 
کنند تا خدمات بازپــروری و مهارت آموزی ارائه گردد. 
وی افــزود: همزمان با برخورد بــا مدیرانی که به موقع 
تصمیم مدیریتی نمی‌گیرند از مدیرانی هم که ظرفیت 
های قانون را برای منافع عمومی به خدمت می گیرند، 

حمایت خواهد شد. اســپانلو در ادامه این جلسه گفت: 
تکالیف وزارتخانه تعاون، کار و رفاه اجتماعی مانند حق 
سلامت، حق اشتغال ، حق برخورداری از امکانات رفاهی 
و حقوق معلولان از مصادیق حقوق عمومی اســت که 
فهرست این حقوق را بر اساس هر اداره تهیه کرده ایم و 
این حقوق را از دستگاه های متولی مطالبه خواهیم کرد.

رئیس کل دادگســتری گلســتان هم در این جلسه 
با اشــاره به ظرفیت بالای استان برای توسعه گفت: در 
دادگســتری اســتان از مدیرانی که برای توسعه استان 

شجاعانه گام برمی‌دارند، حمایت می‌شود.
حیدر آســیابی افــزود: مدیران به بهانــه نگرانی از 
دســتگاه‌های نظارتی، در انجام تکالیف خود نسبت به 
توسعه استان کوتاهی نکنند. آسیابی افزود: اگر مدیری 
نســبت به قانونی بــودن تصمیم خود تردیــد دارد از 
دستگاه‌های نظارتی استعلام کند و طبق نظر آنها عمل 
کند. وی در ادامــه درباره ممانعت واحدهای تولیدی از 
ورود بازرســان کار هم گفت: بازرســان اداره کار ضابط 
دادگستری محسوب می‌شــوند و در صورت ممانعت از 

ورود آنان، دادستانی با متخلفان برخورد می‌کند.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گلســتان هم با 
تاکید بر حمایت بیش از گذشــته دادگستری استان از 
دســتگاه‌های تابعه این وزارتخانه، گفت: این مجموعه 
برای این کــه خدمات هرچه بهتر به جامعه هدف خود 
ارائه دهد نیازمند حمایت بیشــتر از سوی دادگستری 
است. حسینعلی خواجه مظفری در ادامه با ارائه گزارشی 
فعالیت دســتگاه های زیر مجموعه وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی در اســتان، افــزود: وجود بیش از ۳ هزار 
شرکت تعاونی فعال در بخش‌های مختلف و تشکل‌های 
کارگری یکی از ظرفیت‌های ارائه خدمات برای توسعه و 
رونق تولید در اســتان است. وی از کاهش ۲۴ درصدی 
حواث ناشــی از کار در ســال قبل نسبت به مدت سال 
۱۴۰۰، رســیدگی به ۳ هزار و ۸۱۵ پرونده از ۴ هزار و 
۷۴۰ پرونده شکایت ورودی، پرداخت بیمه بیکاری به ۳ 
هزار و ۶۰۰ نفر از ۵ هزار و ۵۰۰ ســهمیه بیمه بیکاری 
منظور شده برای اســتان را از جمله خدمات این اداره 

کل برشمرد.

انتقاد دادستان گرگان از طولانی‌شدن روند افزایش ظرفیت مرکز ترک اعتیاد توسکستان

دادستان مرکز گلستان به شرکت آب منطقه‌ای 
گلستان ۲ ماه مهلت داد مشکل ۱۸ ساله ۶ روستای 
مرزی شهرستان مراوه‌تپه که در بلاتکلیفی ماندن 

یا کوچ از این روستاها هستند را برطرف کند.
مشــکل اهالی این روســتا با توجه به برنامه احداث 
یک ســد در محدوده جغرافیایی منطقه مورد نظر و لزوم 
جابجایی اهالی این منطقه، ارائه نشدن خدمات زیربنایی 
لازم بود. کلنگ احداث ســد چایلی در ســال ۱۳۸۴ در 
شهرستان محروم و مرزی مراوه‌تپه توسط مسوولان وقت 
به زمین زده شد و با توجه به طراحی نقشه سد مورد نظر، 
این روستاها در کاسه سد قرار می‌گرفتند. دادستان مرکز 
گلســتان گفت: قرار بود همزمان با آغاز عملیات اجرایی 
احداث این سد، زمینی به عنوان محل جدید اسکان، اهالی 
روستاهای مورد نظر مشخص شود، که نه تنها سد مورد 
نظر ساخته نشد بلکه اقدامی هم برای جابجایی خانوارهای 
روســتا انجام نگردید. محمود اسپانلو اضافه کرد: از سوی 
دیگر در مدت ۱۸ سال گذشته به علت آن که روستاها در 

طرح جابجایی قرار داشتند، خدماتی مانند مجوز ساخت 
و ســاز جدید و انشــعابات آب، برق و گاز هم به ساکنان 
داده نشــد که این عمل خلاف نــص صریح قانون بوده و 
موجبات تضییع حقوق مشروع مردم را فراهم کرده و نقض 
بارز حقوق عامه محسوب می‌شود. وی بیان کرد: بر اساس 
قانون اگر با گذشت بیش از پنج سال طرح‌های عمرانی اجرا 
نشود دولت مکلف است به املاکی که در این طرح‌ها قرار 
گرفته، خدمات مورد نظر که پیشتر قطع شده بود را مجدد 
ارائه دهد. وی تاکید کرد: با توجه به مشکلات ایجاد شده 
برای مردم این روســتاها و محروم کردن آنان از خدمات 
عمومی به عنوان حقوق عامه، شرکت آب منطقه‌ای و بنیاد 
مســکن انقلاب اسلامی استان ۲ ماه فرصت دارند نسبت 
به جابجایی سه هزار ساکنین این روستاها اقدام یا به آنان 
خدمات عمومی و زیرساختی را ارائه دهند. دادستان مرکز 
گلســتان تصریح کرد: هیچ دستگاهی نمی‌تواند به بهانه 
اجرای طرح مردم را از حقوق اولیه و برخورداری امکانات 

عادلانه محروم کند.

مهلت ۲ ماهه دستگاه قضایی برای حل 
مشکل ۱۸ ساله ۶ روستای مرزی گلستان

رییــس بخش خاک و آب مرکــز تحقیقات، آموزش 
کشاورزی و منابع طبیعی گلستان گفت: زراعت برنج به 
شیوه غرقابی بازده تولید این محصول برای کشت دوم را 
به خاطر متراکم شدن خاک ناشی از فعالیت زیاد ماشین‌ 

آلات کشاورزی برای آماده‌سازی، کاهش می‌دهد.
محمدرضا پهلــوان راد افزود: کاهــش راندمان تولید 
محصول کشاورزی بعد از زراعت برنج براساس مطالعه 2 

سال اخیر محققان به دست آمده است.
وی یادآور شد: زمین‌هایی که به زراعت برنج اختصاص 
می‌یابد طی عملیات آماده‌ســازی زمیــن خاک متراکم 
می‌شــود و در خاک‌های با بافت ســنگین در عمق ۵۰-

۲۵ سانتیمتر یک لایه سخت متراکم )سخخ لایه شخم( 
تشکیل می‌شود که مانع نفوذ ریشه به عمق‌های پایین‌تر 
است. وی بیان کرد: بعد از کشت شالی، کاهش رشد ریشه 
ســبب کاهش جذب عناصر غذایی و رطوبت و در نهایت 
ســبب کاهش رشد و عملکرد و فشــردگی خاک سبب 

کاهش قابلیت نگهداری آب در خاک خواهد شد.

این محقق مرکز تحقیقات، آموزش کشاورزی و منابع 
طبیعی گلستان پیشنهاد کرد بهره‌برداران برای ممانعت از 
متراکم شدن خاک کشاورزی علاوه بر استفاده از شیوه‌های 
کشت خشــکه کاری، افزایش بقایای گیاهی و کودهای 
دامی به خاک و کشــاورزی حفاظتی، در خاک‌هایی که 
سخت لایه شخم تشکیل شده با استفاده از »زیرشکن« 

اقدام به از بین بردن این سخت لایه کنند.
مطابق داده‌های آماری جهادکشاورزی گلستان، در این 
اســتان ۱۵ هزار هکتار زمین زراعی نسق دار )دارای حق 
مالکیت استفاده از آب سطحی و رودخانه‌ها( برای کشت 
شــالی وجود دارد و کشاورزان این خطه به طور میانگین 
ســالانه در ۵۰ تا ۶۰ هزار هکتــار از زمین های خود به 
روش سنتی - غرقابی، شالی کشت می‌کنند. اقتصاد اصلی 
گلستان با جمعیت یک میلیون و ۸۶۹ هزار نفر جمعیت 
بر پایه کشاورزی استوار بوده و با فعالیت کشاورزی در ۶۶۷ 
هزار هکتار زمین اســتان اعم از زراعی و باغی، هرساله در 

تولید ۱۵ محصول دارای رتبه در کشور است.

 کشت غرقابی، بازدهی برداشت دوم 
از شالیزارها را کاهش می‌دهد



اخبار

مزایده ۳۹ معدن استان 
گیلان برای فعال‌سازی 
برگزار شد

تلاش برای عبور از پیک بار 
تابستان امسال در گیلان

مدیرعامل برق منطقه‌ای گیــان گفت: پروژه‌های مختلفی در 
بخش افزایش ظرفیت خطوط و پســت‌ها طی سال جاری در حال 
اجرا اســت که می‌تواند در عبور موفق از پیک بار نقش بسزایی 

داشته باشند.
بهمن داراب زاده در جمع خبرنگاران اظهار کرد: صنعت برق برای عبور 
از پیک بار، در تابستان و زمستان با مشکلات فراوانی رو به رو است که برای 

غلبه بر این مشکلات از راهکارهای مختلفی استفاده می‌کند.
وی افزود: به مدار آوردن نیروگاه‌ها و واحدهای نیروگاهی، حداکثر سازی 
استفاده از تولید مولدین مقیاس کوچک، اجرای طرح مدیریت مصرف در 
بخش‌های خانگی، تجاری، اداری و کشاورزی، جمع آوری مراکز غیر مجاز 
و توقف فعالیت مراکز مجاز اســتخراج رمز ارز در تابســتان و … تدابیر و 

برنامه‌هایی است که برای عبور از پیک بار اجرا می‌شود.
مدیر عامل شــرکت برق منطقه‌ای گیلان ادامه داد: پروژه‌های افزایش 
ظرفیت در بخش خطوط و پســت‌های برق از جمله این کارها اســت تا 
بتوان در ســریع‌ترین زمان ممکن پاســخگوی نیاز مشترکان در پیک بار 
بود و پایداری شــبکه برق را حفظ کــرد. داراب زاده اضافه کرد: در چند 
سال گذشته، صنعت برق کشــور از نظر منابع مالی با محدودیت‌هایی رو 
به رو بود که اجرا و احداث پروژه‌های انتقال و فوق توزیع را در بخش‌های 
نیروگاه، خطوط و پســت‌ها با چالش‌هایی رو به رو کرد که در این شرایط، 
پروژه‌های افزایش ظرفیت بســیار کارآمد و مناسب بود و با حداقل هزینه، 
نتایج مطلوب و خوبی را به همراه داشت و باعث بهبود وضعیت شبکه شد.

وی تصریح کرد: شبکه برق گیلان از نظر وضعیت بار در شرایط مناسبی 
قرار نداشت، به نحوی که بسیاری از خطوط و پست‌ها در وضعیت پرباری 
به سر می‌بردند که با اجرای پروژه‌های افزایش ظرفیت در بخش خطوط و 

پست‌ها، به وضعیت بهتری دست یافتیم.
مدیر عامل شــرکت برق منطقه‌ای گیلان گفت: پروژه‌های مختلفی را 
در بخش افزایش ظرفیت خطوط و پســت‌ها در سال جاری در حال اجرا 
هستیم که می‌توانند در عبور موفق از پیک بار سال، نقش بسزایی داشته 

باشند.

برخورد قضایی در انتظار پزشکانی که از کارتخوان 
استفاده نمی‌کنند

 مدیرکل امور مالیاتی استان گیلان گفت: فهرستی از پزشکانی 
که از کارتخوان اســتفاده نمی کنند تهیه و صورتجلسه شده و به 

نظام پزشکی و دستگاه قضا ارسال شده است.
رضا برهانی‌نیا در نشســت با مدیران و فعالان اقتصادی استان گیلان با 
اشــاره به اجرای طرح ملی به صورت پایلوت در گیلان گفت: هدف اصلی 

این طرح جلوگیری از فرار مالیاتی است.
مدیرکل امور مالیاتی استان گیلان افزود: افراد زیادی هستند که با وجود 
درآمد بــالا از پرداخت مالیات خودداری می‌کنند و بنا داریم با هماهنگی 
دســتگاه‌های اجرایی یک بانک اطلاعاتی جامع در این باره تشکیل دهیم. 
وی با بیان اینکه برای اجرای موفق طرح مذکور راهی جز استفاده از هوش 
مصنوعی و ابزارهای به روز نیســت ادامه داد: امیدوارم با اجرای کامل این 
طرح فشار از دوش تولید کننده‌هایی که با زحمت زیادی کسب و کار خود 

را راه اندازی کرده‌اند برداشته شود تا کمترین فشار را متحمل شوند.
وی با اشاره به اینکه تیم‌های این مجموعه به صورت سرزده از مطب‌های 
پزشکی بازدید و تخلفاتی نظیر نبود کارتخوان مورد بررسی قرار می‌گیرد 
گفت: شــماره مستقیم اداره کل برای دریافت گزارشات مردمی نیز وجود 
دارد تا برخورد قضائی مناســب با متخلفان صورت گیرد. برهانی نیا عنوان 
کرد: فهرستی از پزشکانی که از کارتخوان استفاده نمی‌کنند تهیه شده و 

صورتجلسه کرده‌ایم و به نظام پزشکی و دستگاه قضا ارسال شده است.

فعالان اقتصادی با گزارش اموال مازاد دولت 
پاداش بگیرند 

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی گیلان گفت: فعالان اقتصادی 
با شناسایی اموال مازاد دولت پاداش بگیرند و این حق برای آنها 
محفوظ است که در احیا و فعال کردن آن اموال مشارکت داشته 

باشند.
علیرضا نوروزی در نشست با مدیران و فعالان اقتصادی استان گیلان با 
بیان اینکه روایت درست از اوضاع اقتصادی در پیشرفت این حوزه اثرگذاری 
بالایی دارد، اظهار کرد: روایت درست از انتظارات نابجا در حوزه اقتصادی 

جلوگیری می‌کند.
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان گیلان با اشاره به اینکه تسهیل 
گری از باب ارائه تســهیلات کم بازده از جمله اقدامات این مجموعه است، 
افــزود: پرداخت تســهیلات یارانه‌ای به ۶۴۰ طرح به مبلــغ هزار و ۱۵۰ 
میلیارد تومان که ۹۵ درصد از اعتبار تخصیصی اســتان است که کمترین 

انحراف در خصوص رشد تولید در این طرح‌ها وجود دارد.
وی تصریح کرد: اداره کل امور اقتصادی و دارایی اســتان گیلان برای 
اولین بار در کشــور، ســامانه الکترونیک شناسایی قوانین و مقررات مخل 
کسب و کار در استان را راه اندازی کرده و فعالان حوزه اقتصادی می‌توانند 

قوانین مخل را به سایت مربوطه انتقال دهند.
نوروزی با بیان اینکه از مردادماه سال گذشته تا کنون ۶۰۰ مجوز کسب 
و کار برای حدود ۱۰ هزار و ۵۰۰ متقاضی صادر شده است عنوان کرد: ۳۶ 
درصد درخواست‌ها تاکنون رد شده است و آمارها نشان می‌دهد هنوز اول 

راه هستیم و از وضعیت مطلوب فاصله داریم.
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی اســتان گیلان بیان کرد: ۳۱۹ عرصه 
مستعد سرمایه گذاری در استان گیلان شناسایی شده و برای ۱۸۸ عرصه 

مجوز بی نام صادر شده است.
وی افزود: مقرر شــد تمامی املاک مازاد و پروژه‌های نیمه تمام استان 
گیلان شناسایی و به شکل اجاره، معاوضه، تهاتر و اوراق بهادارسازی و در 

آخر فروش به فعالان اقتصادی واگذار شود.

از شهرهای  آســتارا اگرچه یکی 
نه‌چندان کهن کشور بشمار می‌رود اما 
فاقد زیرساخت‌های مناسب جمع‌آوری 
و تصفیه فاضلاب است و در پروژه‌ای 
هم که بدین منظور از ســال ۷۹ در 
این شهر کلید خورده تا به امروز فقط 
جسته و گریخته کارهایی انجام شده 
و پس از ۲۰ و اندی سال، نیمه تمام به 

دولت سیزدهم رسیده است.
آستارا زیرســاخت محدودی در حوزه 
جمع آوری فاضــاب دارد امــا به اذعان 
کارشناســان امر با توجه بــه جمعیت و 
گستردگی شهر، تاسیسات موجود به هیچ 
وجه کافی نیســت و همه نقاط را پوشش 
نمی‌دهد به طوری که در محاسبات در نظر 
گرفته نمی‌شود، زیرا در واقع بود و نبودش 

چندان تفاوتی ایجاد نمی‌کند.
نبــود سیســتم جمــع‌آوری و تصفیه 
فاضلاب مناســب که پروژه آن از سال ۷۹ 
آغاز شده به سرانجام نرسیدن آن امروز در 
نقاط مختلف آستارا مشکلات متفاوتی را 
موجب شده است؛ برخی واحدها برای دفع 
فاضلاب نسبت به حفر چاه اقدام کردند که 
با پر شــدنش هر از چند گاهی مجبور به 

تخلیه آن می‌شوند.
ساکنان خانه‌هایی که از چنین امکانی 
برخوردار نیستند هم به ناچار فاضلاب خود 
را با یک لوله از خانه به ســمت جوی‌هایی 
روانه می‌کنند که به طور معمول عمق کم 
دارد و در وسط کوچه‌هایی جانمایی شده 

که محل بازی کودکان و نوجوانان است.
از سوی دیگر رهاسازی فاضلاب خانگی 
در معابر و نوع ساخت جوی‌ها در کنار اقلیم 
منطقه موجب شده که به‌ویژه در نیمی از 
سال با حاکم شــدن هوای گرم و شرجی، 
بــوی نامطبوع و متعفنــی گاه و بی‌گاه از 
کوچه‌ها و خیابان‌ها به مشــام برســد که 
شایسته شهر گردشگرپذیری مانند آستارا 

نیست.
فاضلاب برخی واحدهای مسکونی هم در 
رودخانه‌ای جاری می‌شود که از میانه شهر 
می‌گذرد و زمانی زیبایی و طراوات خاصی به 
آستارا می‌بخشید اما اکنون به محل فاضلاب 
راکد تبدیل شده و این تنها بخشی از مشکل 
است زیرا در نهایت به خزر سرازیر می‌شود و 

نقاط ساحلی را آلوده می‌کند.
اگرچه مساله فاضلاب آستارا بنابر تقسیم 
وظایف دستگاه‌های اجرایی و خدمات‌رسان 
بــر عهــده شــرکت آب و فاضــاب این 
شهرستان گذاشته شده است اما رهاسازی 
فاضلاب واحدهای مســکونی در جوی‌ها 
که آن را بــه روان‌آب تبدیل می‌کند، پای 

شهرداری را نیز به میان می‌کشد.
چنین شرایطی که در این سال‌ها موجب 
نارضایتی شــده و دشــواری‌های بسیاری 
برای مردم منطقه ایجــاد و از طرف دیگر 
هزینه‌هایی را بــه خانوارها تحمیل کرده 
است، تداومش در آینده نه‌چندان دور برای 
مردم غیرقابل تحمــل و برای متولیان امر 

غیرقابل مدیریت خواهد شد.

 اختصــاص ۲ هــزار و ۵۰۰ میلیارد 
ریال برای بحران آبفا

فرماندار آستارا در این زمینه گفت: آب 
و فاضلاب شهرســتان آستارا در چند سال 
گذشــته با کمبود آب و از سویی آب آلوده 
روبه‌رو بود که دولت سیزدهم بیش از ۲ هزار 
و ۵۰۰ میلیارد ریال از محل اعتبارهای دور 
نخست سفر رئیس جمهور به استان گیلان 
به این حوزه تخصیص داد و امسال مشکلی 

در زمینه آب نداشتیم.
عنایت رضایی‌پور افــزود: اقدام‌هایی در 
بحث فاضلاب این شهرســتان انجام شده 
و در کنار تکمیل پروژه فاضلاب شــهرک 
مهدی، بخشــی دیگری از شــهر نیز در 
دست لوله‌کشــی است که امید می‌رود در 
ســریع‌ترین زمان ممکن بــه بهره‌برداری 

برسد.
وی با اشــاره به بهســازی تصفیه‌خانه 
بهارستان، اظهار کرد: برای اجرای فاضلاب 
باید در کل شهر حفاری صورت بگیرد که 
چنین کاری عملی نیســت و از این رو هر 
سال باید اعتبار خوبی گذاشته شود تا پروژه 

فاضلاب به پایان برسد.
فرماندار آســتارا اضافه کرد: اگر در هر 
دوره‌ای هر یک از مســئولان به میزان پنج 
کیلومتر حفاری را پیش می‌بردند، تا الان 
کار به پایان رســیده بود؛ به هر روی دولت 
سیزدهم تلاش دارد در حد توان این مشکل 
۵۰ ساله آســتارا را برطرف کند و در این 
راستا نقاطی که خیلی مشــکل دارند، در 

اولویت هستند.
وی در ادامه تصریح کرد: پول هنگفتی 
برای مشــکل فاضلاب این شهرستان نیاز 
اســت و با ۵۰ و ۱۰۰ میلیارد تومان قابل 
برطرف شدن نیست از طرفی با تداوم این 
شرایط سکونت در برخی نقاط دشوار خواهد 

شد.
رضایی‌پور عنوان کرد: ســاخت و ســاز 
غیرمجاز با وجود مساله فاضلاب مشکلاتی را 
ایجاد کرده است که انتظار می‌رود شهرداری 
آستارا جلوی ساخت و ســازها را بگیرد و 
اجازه ندهد ســاختمانی بودن پارکینگ و 

فاضلاب اجازه بهره‌برداری بگیرد.

 پروژه فاضلاب نیازمنــد بیش از ۱۰ 
هزار میلیارد ریال اعتبار

شهردار آستارا نیز در این زمینه تشریح 
کرد: رســیدگی به مساله فاضلاب شهری 
وظیفه اصلی این مجموعه نیست البته نه 
اینکه چشــمانمان را ببندیم و موضوع را 
نبینیم ولی وظیفه ذاتی شهرداری هدایت 
آب‌های ســطحی مانند آب بــاران، برف و 
برخی آب‌هایی اســت که در ســطح شهر 

جاری می‌شود.
میثم الوان‌پور افزود: فاضلاب شــهری 
متولی مشــخصی دارد که باید موضوع را 
پیگیری کند و مــا هم باید در حد ممکن 
مســاله را دنبال کنیم، ســال گذشته در 
نشســت شــورای اداری شهرســتان که 
نماینــدگان آب و فاضــاب هــم حضور 

داشتند، موضوع مطرح شد.
وی افزود: بنابر اعلام کارشناسان حتی 
اگر همان موقع کار آغاز می‌شد، بیش از ۱۰ 
هزار میلیارد ریال اعتبار نیاز داشت که البته 
شاید این مبلغ برای شهرداری خیلی زیاد 
باشد اما بودجه‌ای اســت که باید از ردیف 

اعتبارهای ملی برای آستارا گرفته شود.
شهردار آستارا بیان کرد: وضعیت آستارا 
از نظر فاضلاب خوب نیســت و اگر چهار-

پنج سال دیگر به همین منوال بگذرد، شهر 
را فاضلاب می‌گیرد؛ واقعیت این است که 
آستارا از نظر فاضلاب وضعیت خوبی ندارد 
ولی وظیفه ذاتی شهرداری هدایت فاضلاب 
نیست و ما تنها موظف به هدایت آب‌های 

سطحی هستیم.
وی اضافه کرد: امید می‌رود مسئولان در 
سطح استان گیلان فکری به حال موضوع 
فاضلاب آستارا بکنند تا با حل این معضل ما 
شرمنده مردم نباشیم زیرا وضعیت اسفناک 
است و بالاخره مردم در آن مسیرها رفت و 

آمد می‌کنند.
الوان‌پور به بازدید اســفندماه گذشــته 
از بعضی معابر آســتارا اشاره کرد و گفت: 
مشکلات خیلی بدی از این بابت داشتند که 
با اقدام‌های دم‌دستی هم قابل برطرف شدن 

نبود. برای چاره اندیشی خیلی به موضوع 
فکر کرده و راهکارهای مختلفی را بررسی 
کردیم اما راه حل مناسبی برای آن نیافتیم.

وی عنوان کرد: یک راه این اســت که 
فاضلاب  تصفیه  سپتیک)سیستم  چندبار 
زیرزمینی( بزنند و تخلیه شود اما تا کی این 
اتفاق می‌تواند بیافتد، به طور قطع مســاله 
تنها با طرح اگوی فاضلاب شهری برطرف 
خواهد شــد و در آن صورت دیگر چنین 

مشکل‌هایی را نخواهیم داشت.
شهردار آســتارا یادآور شد: البته بخش 
نخست سیستم فاضلاب آستارا در خیابان 
شهید رجایی قرار بود تا پیش از نوروز ۱۴۰۲ 
افتتاح شود و حتی انشعاب‌ها هم داده شده 
بود؛ )به طور تقریبی در پشت پارکینگ بازار 
ساحلی( حتی آنجا تصفیه‌خانه هم تعبیه 
شده است ولی اینکه چرا این اتفاق نیفتاد 

باید مسئولان مربوطه پاسخگو باشند.
وی تاکیــد کرد: متولــی اصلی معضل 
فاضلاب آســتارا شرکت آب و فاضلاب این 
شهرستان است و البته شهرداری و شورای 
شــهر هم به عنوان مدیریت شــهری باید 
پیگیر موضوع باشند تا کار به نتیجه مطلوب 
برسد. الوان‌پور تشــریح کرد: شهرداری در 
فصل گرم با خودروهای حامل آب نسبت به 
پاک‌سازی جوی‌ها اقدام می‌کند تا با تمیز 
کردن آب‌های راکد از انتشار بوی نامطبوع 
در شهر جلوگیری کند اما این کار موقتی 

است و باید اقدام اساسی انجام بشود.

 احیــای پروژه‌های راکــد در دولت 
سیزدهم

ارشــد آب و ســازه‌های  کارشــناس 
هیدورلیکی شرکت آب و فاضلاب گیلان 
نیز در این زمینه اظهار کرد: حوزه فاضلاب 
شهرستان بحرانی اســت و در حال حاضر 
شبکه‌ای نداریم که زیر پوشش باشد؛ البته ۲ 
مجموعه مسکن مهر و معلولین را است اما 
بسیار محدود که به هیچ روی در محاسبه‌ها 

دیده نمی‌شود.
محمدمهدی شــیرزاد با اشاره به اینکه 
اتفاق‌های خیلی خوبی در حال رخداد است، 
افزود: تصفیه‌خانه بزرگ فاضلاب شهر که 

از ۱۲ ســال پیش رها شده بود، دوباره آغاز 
شده و با قدرت در حال کار است؛ فاضلاب 
شهرک مهدی که به علت مشکلاتی متوقف 
شده بود و ظرفیت مورد نیاز را نداشت امروز 
افزایش ظرفیت دارد و مشکلات حوزه برق 

آن نیز برطرف شده است.
 وی بیان کرد: قرار بود که طرح در دهه 
فجر پیش افتتاح شود که پیمانکار به دلیل 
مسائلی نتوانست کارش را به پایان برساند. 
اما پیمانــکار جدید در حال کار اســت و 
در ســریع‌ترین زمان ممکــن حدود ۶۰۰ 
مشترک شهرک مهدی، پشت بازار ساحلی 
و حوزه فرمانداری از این سیستم مجهز به 
اســتاندارد روز که خروجی مناسبی دارد و 
می‌تواند کمک حال باشد، استفاده خواهند 

کرد.
این کارشناس اضافه کرد: قرارداد دیگری 
هم در حوزه فاضلاب آستارا به امضا رسیده 
و کار آغاز شــده اســت و در مجموع اگر 
بخواهیم مقایسه کنیم، اتفاق‌های خوبی در 
حوزه فاضلاب رخ داده است ولی در صدور 

پروانه‌ها باید دقت بیشتری شود.
وی تاکید کرد: طراحی ســازه‌ها از این 
پس باید به گونه‌ای باشــد که تا رســیدن 
پروژه فاضلاب آستارا به مرحله بهره‌برداری، 
هم سپتیک فاضلاب و هم بحث آب چنان 
طراحی و مهندســی شــود که الگوهای 
مقررات ملی ساختمان در نظر گرفته شود 
تا شــهر و مردم در آینده با چالش روبه‌رو 

نشوند.
شــیرزاد عنــوان کرد: باید مســئولان 
آستارا در این زمینه قاطعانه برخورد کنند، 
چنان‌که پیش‌تر به مالک یک ســازه ۱۵۲ 
واحدی که الگوهــا را رعایت نکرده بود در 
مرحله نخســت اخطار داده شد و با ادامه 
بی‌توجهی به هشدارها نسبت به جمع‌آوری 
کامل انشعاب تا هنگام رعایت الگوهای مورد 

نظر اقدام شد.
وی با بیان اینکه وضعیت فاضلاب آستارا 
بحرانی اســت، تصریح کرد: در حال حاضر 
حدود ۱۵ هزار میلیارد ریال نیاز اســت تا 
شبکه فاضلاب آستارا راه‌اندازی شود با این 
وجود جهت تغییر کرده و مســئولان امر 
به جد در پی حل مشــکل و تغییر شرایط 
هستند و امید می‌رود در چند سال آینده 

شرایط متفاوتی حاکم شود.
ارشــد آب و ســازه‌های  کارشــناس 
هیدورلیکی شرکت آب و فاضلاب گیلان 
گفت: آستارا یکی از شهرستان‌های دارای 
کد فاضلابی و ملی هم هست ولی مقتضیات 
زمان و مشکلاتی که در حوزه جذب اعتبارها 
وجود داشت، شرایط کنونی پروژه را موجب 
شد که البته اکنون کار خیلی خوب پیش 

می‌رود و بسیار خوش‌بین هستم.
وی تشریح کرد: چندین پروژه شرکت 
آب و فاضــاب بــا اعتبار ۲ هــزار و ۴۵۰ 
میلیارد ریال در نقاط مختلف شهرســتان 
آســتارا در حــال اجرا اســت و اثرات این 
پروژه‌ها که مرحله به مرحله انجام می‌شود، 

در سال‌های آینده مشخص خواهد شد.

معضل فاضلاب آستارا و تلاش برای رفع بحران

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت گیلان از برگزاری مزایده ۳۹ معدن در استان با هدف فعال‌سازی خبر داد و افزود: 
امروز وضعیت چهار معدن راکد در تالش، رودبار و لوشان تعیین تکلیف شد.

تیمور پورحیدری در اولین جلسه شورای معادن استان که با حضور استاندار گیلان برگزار شد، گزارشی از تعیین تکلیف برخی 
معادن راکد استان در مزایده امروز ارائه کرد و افزود: مزایده ۳۹ معدن استان پس از طی مقدمات قانونی و با انتشار آگهی در ۲۲ 
فروردین ماه در روزنامه های کثیر الانتشار، امروز از طریق سامانه ستاد الکترونیکی دولت )ستاد( صورت گرفت و از بین ۱۱ متقاضی 
فعالیت در عرصه های معدنی، چهار برنده دارای صلاحیت شدند. وی تصریح کرد: چهار معدن تعیین تکلیف شده شامل ۲ مورد 
پروانه اکتشاف فلزی مس و سرب و روی، یک مورد درخواست اکتشاف فلزی و یک مورد پروانه بهره برداری در معادن مس تالش، 
سرب و روی لوشان، کانساز فلزی رودبار جیرده و سنگ لاشه شمال گنجه شماره ۲ می‌باشد. وی در مورد سایر معادن نیز گفت: 
این معادن در آینده ای نزدیک و در مزایده‌ بعدی تعیین تکلیف خواهند شد. پورحیدری در این جلسه خواستار تشکیل هیات حل 

اختلاف معادن در استان گیلان شد تا به وضعیت دستگاههای که به استعلامات پاسخ نمی دهند در این هیات رسیدگی شود.
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گیلان
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سرپرســت مرکز بازسازی و حفاظت از 
ذخایر ژنتیکی ماهیان اســتخوانی شهید 
آنکه  به  باتوجــه  گفت:  رشــت  انصاری 
بیولوژی ماهی سفید بهاره به اتمام رسیده 
و فصل مهاجرت این ماهی تمام شده است 
این مرکز امسال بیش از ۱۲۵ میلیون لارو 

تولید کرده است.
دانیال گروهی عنوان کرد: بخش قابل توجهی 
از این لاروها در اســتخرهای شیلات که از قبل 
آبگیری و نهاده‌های اولیه آنها تامین شــده بود، 

کشت شد.
 وی اظهــار کرد: بیــش از ۶۰ میلیون لارو 
نیز به ســایر مراکز همکار در استان مانند مراکز 
یوسف پور، شهید بهشــتی، مرکز شهید سردار 
سلیمانی و اســتخرهای قلم گوده انزلی ارسال 
شــد که امیدواریم گام مثبتی در امر رهاسازی 

این گونه از ماهیان باشد.
وی افزود: ماهی سفید بهاره به ماهیان سفید 
مهاجر قلوه‌ســنگ دوست یا لیتوفیلوس معروف 

هســتند و جمعیت غالب ماهیان صید شده در 
ســواحل جنوبی خزر از این گونه می باشــند و 
عمده مولدینی که به این مرکز وارد می شــوند 

نیز از این نوع هستند.
سرپرست مرکز بازسازی و حفاظت از ذخایر 
ژینتیکی ماهیان استخوانی شهید انصاری رشت 
درخصوص ماهی سفید پاییزه که در منابع آبی 
دارای پوشــش گیاهی مثل تــالاب انزلی وارد 
می‌شــود نیز گفــت: این گونه از ماهی ســفید 
تخم‌های خود را روی پوشش گیاهی می‌گذارد 
اما با توجه به مشکلات زیست محیطی و کاهش 
آب تــالاب انزلی و آلودگی‌هــای مهاجرت این 
ماهیــان از دریا به رودخانه تکثیر این ماهیان با 

چالش هایی روبرو است.
بــه گفته گروهی، با کاهــش مولدین و بچه 
ماهیان ممکن اســت این گونه از ماهی ســفید 
را از دســت بدهیم مگر آنکــه در مورد لایروبی 
و فراهم کردن بســتر رودخانــه و تالاب انزلی 

اقداماتی اساسی انجام شود.

وی تصریح کرد: بــرای حفظ ذخایر ماهیان 
و انواع آبزیانباید نخســت فرهنگ‌سازی شده و 
ســپس با مشــارکت جامعه صیادی و اقدامات 
مراکز، تکثیر و رها ســازی انجام شود تا نسبت 
به تامین مولدیــن گونه‌های اقتصــادی و غیر 
اقتصادی و انواع در خطر انقراض و نادر گام‌هایی 

برداشته شود.
سرپرست مرکز بازسازی و حفاظت از ذخایر 
ژینتیکی ماهیان استخوانی شهید انصاری رشت 
تاکید کرد: کاشــت، داشــت و برداشت در کنار 
هــم معنا می یابد و جامعه صیادان و بهره بردار 
باید به این باور ذهنی و فرهنگ غنی برسند که 
در امر بازســازی ذخایر مشارکت داشته باشند. 
هرچند در سالهای اخیر این موج مثبت از سوی 
صیادان مشاهده شده اما کافی نیست و ناگزیریم 
در بحث فرهنگ ســازی اقدامات موثرتر، مهم و 

اساسی داشته باشیم.
وی تصریح کرد: این بدان معناست که جامعه 
صیادان از جنبه اقتصــادی به گونه های نادر و 

در معرض خطر صید شده نگاه نکند و این گونه 
ها را یا رها سازی و یا به مراکز متولی انجام کار 

تحویل داده شوند.
گروهی اظهار کرد: صید غیر مجاز و بی رویه، 
توســعه فعالیتهای شهری و صنعتی در سواحل 
دریا و رودخانه ها و منابع آبی بر تاثیرات منفی 
کاهش ذخایــر ماهیان دامن می زند و حتی در 
برخی موارد توســعه فعالیتهای سکوهای نفتی، 
پالایشــگاه ها و صنایع پتروشیمی در کنار نوار 
ساحلی تبعات زیست محیطی را با خود بهمراه 

دارد.
وی تصریح کرد: ذخایر آبزیان ثروت عمومی 
محسوب می شــوند که باید برای پایداری نسل 
آبزیــان تمام دســت انــدرکاران و جامعه بهره 
برداران دســت به دســت هم داده و در این امر 
مهم همکاری داشته باشــند این کار یک اقدام 

کاملا جبرانی و حمایتی است.

۱۲۵ میلیون لارو ماهی سفید بهاره در مرکز بازسازی 
ذخایر رشت تولید شد



1. پایتخت بحرین -  پیر و مسن -  قلیل
2. دو یار همقد -  عاشق ویس -  شهری در استان خراسان رضوی

3. سنگسار کردن -  تکیه دادن -  میر غضب -  از کلمات شرط
4. ریگ نرم -  پایتخت نروژ -  رموز

5. پیاپی وارد شدن -  منطقه ای در نوشهر 
6. وسیله آبخوری -  عقیم -  وسایل

7. دستور -  خرما فروش -  ناکام

8. بیماری -  خوار و بار فروش -  همسایه -  هدف
9. فراموشی -  چوب خوشبو -  حرف ندا -  حرف فاصله

10. گردش -  شهری در استان اسفهان -  هویدا
11. آغوش -  می دهند تا رسوا نشوند -  مهاجم اسبق رئال مادرید و شالکه 

12. از شهدای دولت -  زعفران -  روحانی هندی
13. از سازهای غربی -  خانه خدا -  کانون احساسات -  قوت غالب

14. از اصطلاحات زیست شناسی جانوری -  سخت و مشکل -  حرف دهان کجی
15 ساز مولوی -  افزایش ابعاد جسمی بر اثر افرایش حرارت -  خباز
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عمودی:

    افقی:
1. لرزانک -  شهری در استان کرمان

2. مخفف نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران -  برد آن زبانزد عام و خاص است 
شاعری ملقب به خاتم الشعرا

3. پوشیده -  دوره ضرورت برای جوانان پسر
4. تلخ -  عنصری حیاتی برای زیستن -  کلمه فقدان -  شهر مذهبی -  بین

5. سرسرا -  کینه توزی -  از آحاد شمارش
6. زمان مردن -  پایتخت فیلیپین -  مجرد

7. نت آخر -  مجموعه تلویزیونی دنباله دار -  کج و نا راست
8. بزرگترین آبشار جهان -  صدمتر مربع -  عدد منفی -  پیشکشی کردن

9. از اشکال هندسی -  نیا -  رفوزه -  رودخانه
10. از اناجیل -  نام ها -  شترمرغ آمریکایی

11. جاهل -  دزد و راهزن -  گودال
12. ماه سرد -  راکب -  دوست و رفیق -  علامت مفعولی

13. از باشگا ه های پر افتخار فوتبال اروپا -  پهلوانان
14. متاع -  اسمی هندی -  لباس شنا

15. چندین مدار -  کشوری در قاره آفریقا

اخبار

تیم ۲نفره تنیس روی میز ایران در مسابقات قهرمانی جهان، با پیروزی 
ارزشمند مقابل تیم آلمان شگفتی‌ساز شد.

  در اولین روز مســابقات تنیس روی میز قهرمانی جهــان، تیم ۲نفره برادران 
عالمیان)نیما و نوشاد( در مصاف با تیم آلمان متشکل از دودا و دانگ موفق شد با 
حساب ۳ بر ۲ به برتری دست پیدا کرده و اولین شگفتی مسابقات قهرمانی جهان را 
رقم بزند.  تیم دو نفره آلمان رنکینگ ۵ دنیا را در اختیار دارد و این در حالی است که 

برادران عالمیان در رنکینگ ۳۹ دنیا هستند.
 تیم برادران عالمیان با این پیروزی به جمع ۱۶ تیم برتر مسابقات راه یافته و در 
بازی بعدی خود با پورتوریکو دیدار خواهند کرد. هدایت تیم ملی تنیس روی میز 

کشورمان بر عهده جمیل لطف الله‌نسبی است.
 رقابت‌های تنیس روی میز قهرمانی جهان از۳۰ اردیبهشت تا ۷ خردادماه  به 

میزبانی آفریقای جنوبی برگزار می‌شود.

   صدرنشینی آمل در لیگ والیبال نشسته مازندران
هفته دوم رقابت‌های لیگ والیبال نشســته باشگاه‌های مازندران با 

صدرنشینی هیات جانبازان و معلولین آمل به پایان رسید.
در هفته دوم رقابت‌های لیگ والیبال نشســته باشگاه‌های مازندران تیم هیات 
جانبازان و معلولین آمل با ۲ پیروزی قاطع ۲ بر صفر مقابل هیات جانبازان و معلولین 
آمل و هیات جانبازان و معلولین نوشهر به تنهایی با ۱۲ امتیاز در صدر جدول رقابت‌ها 
ایستاد.  تیم هیات جانبازان و معلولین ساری هم با کسب پیروزی‌های مشابه ۲ بر 
صفر برابر مهرمولانا چالوس و هیات جانبازان و معلولین، ۱۱ امتیازی شد تا با یک 

بازی کمتر، رتبه دوم را در جدول به خود اختصاص دهد. 
تیم مهر مولانا چالوس پس از باخت مقابل هیات جانبازان و معلولین ساری با 
حساب ۲ بر صفر از سد تیم هیات جانبازان و معلولین محمودآباد گذشت و با معدل 

گیم کمتر به رتبه سوم جدول رفت. 
 در سایر بازی‌های برگزار شده نیز تیم هیات جانبازان و معلولین بهشهر، ۲ بر صفر 
تیم هیات جانبازان و محمودآباد را مغلوب کرد و با ۸ امتیاز جایگاه پنجم را از آن خود 
کرد.  تیم هیات جانبازان و معلولین فریدونکنار هم در ۲ دست پیاپی هیات جانبازان 
و معلولین نوشهر را از پیش رو برداشت تا با کسب نخستین برد به جایگاه ششم برود.  
تیم‌های هیات جانبازان و معلولین محمودآباد و هیات جانبازان و معلولین نوشهر 

بدون امتیاز در انتهای جدول قرار دارند.
 هفته دوم رقابت‌های لیگ والیبال نشسته باشگاه‌های مازندران که به میزبانی 

هیات جانبازان و معلولین آمل در سالن ورزشی شهید فلاح برگزار شد.

رئیس هیئت کوهنوردی آستارا خبر داد:

فتح قله آسمانسرای رودبار توسط کوهنوردان آستارایی
رئیس هیئت کوهنوردی و صعودهای ورزشی آستارا گفت: هفت نفر 
از کوهنوردان عضو هیئت کوهنوردی شهرستان آستارا، قله ۱۹۵۰ متری 
آسمانسرای شهرستان رودبار در استان گیلان را در صعود سراسری به 
 این قله که به مناسبت گرامیداشت سالروز آزادسازی خرمشهر  انجام شد،

 فتح کردند.
 اکبر کابینی، رئیس هیئت کوهنوردی و صعودهای ورزشی شهرستان مرزی 
آستارا در این رابطه در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به موفقیت کوهنوردان عضو هیئت 
کوهنوردی شهرستان آستارا از استان گیلان در صعود سراسری به قله آسمانسرا 
رودبار، اظهار کرد: هفت نفر از کوهنوردان آستارایی متشکل از یک نفر زن و ۶ نفر 
مرد در این صعود سراســری با طی مسافت ۱۳ کیلومتری)رفت و برگشت( مسیر 

کوهستانی و جنگلی قله، موفق به فتح قله ۱۹۵۰ متری آسمانسرا رودبار شدند.
 وی با بیان اینکه این حرکت ورزشی که به مناسبت گرامیداشت سالروز آزادسازی 
خرمشهر و روز مقاومت و پیروزی و همچنین در تداوم برنامه های هیئت کوهنوردی 
شهرستان آستارا برای حفظ آمادگی جسمی و انسجام تیمی کوهنوردان آستارایی 
انجام گرفت، افزود: فتح قله مذکور در راستای ارتقای آمادگی جسمانی کوهنوردان 
آستارایی و بالا بردن سطح همدلی و مشارکت بین اعضا و به خصوص پیشکسوتان 

و جوانان انجام شد. 
کابینی ادامه داد: در این صعود موفقیت آمیز، یعثوب دهسرایی، فریدون ندایی، 
فرامرز فکری، اکبر کابینی، عنایت شرطی، مهدی حسین نژادی و مریم تقوایی نیز 
حضور داشتند.  رئیس هیئت کوهنوردی آستارا با اشاره به حضور یکی از اعضای 
هیئت رئیسه فدراسیون کوهنوردی و صعودهای ورزشی کشور و همچنین مسئولان 
اســتانی هیئت کوهنوردی گیلان در این صعود سراسری به قله آسمانسرا رودبار، 
خاطرنشان کرد: در صعود سراسری کوهنوردان به قله آسمانسرا رودبار، کوهنوردانی 
از باشگاه کوهنوردی مقاومت گیلان، هیئت کوهنوردی آستارا، باشگاه کوهنوردی 
پاکوپ املش، باشگاه کوهنوردی کوهستان البرز و کوهنوردانی از تهران، کرج، نظر 

آباد، سراب، همدان و لنگرود نیز حضور داشتند.

تنیس روی میز قهرمانی جهان؛

  برادران عالمیان اولین 
شگفتی را رقم زدند

بازی با استقلال آخرین 
شانس مربی اسپانیایی

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

ورزشی

نوزدهم ســـــــال 
شمــــــاره    2626 
شــــــــــنبه و د
 1402 خــــرداد   1
القعــده 1444 2 ذی 

نساجی مازندران در پایان مسابقات لیگ برتر با کسب ۲۶ امتیاز در رتبه سیزدهم جدول رده‌بندی 
قرار گرفت.

  نســاجی که ابتدای فصل را با حمید مطهری آغاز کرد، پس از کســب نتایج ضعیف با این مربی روی به مربی 
خارجی آورد و کارلوس هرناندز اسپانیایی سکان‌دار هدایت مازنی‌ها شد.  هرناندز هم در مدت حضورش فقط یک برد 
مقابل پیکان کسب کرد تا مدیران نساجی از عملکرد وی رضایت نداشته باشند.   بازی با استقلال آخرین شانس مربی 

اسپانیایی است و در صورتی که نتواند نتیجه لازم را کسب کند از هدایت این تیم کنار گذاشته خواهد شد.

 رییس هیات انجمن های ورزشــی مازندران 
از اقدامات انجام شده توســط این هیات برای 
گسترش توریسم ورزشــی در این استان خبر 
داد و گفت: اکنون این تلاش ها به بار نشسته و 
شاهد حضور مسافران و گردشگرانی هستیم که 
به منظور استفاده از جاذبه های ورزشی به این 

استان می آیند.
  سید یاسر سلیم بهرامی در آیین تجلیل از برترین 
های هیات انجمن های ورزشی مازندران که در ساری 
برگزار شد، ‌افزود :‌ با گسترش رشته های ورزشی هوایی 
و آبی در مازندران توانستیم جاذبه های خوبی در زمینه 
توریسم ورزشــی این استان رقم بزنیم و سهمی را در 

جذب گردشگر و مسافر به این استان داشته باشیم.
 وی ادامه داد:‌ در هیات انجمن ورزشــی مازندران 
بیش از ۶۰ رشــته ورزشی فعال هستند که هرکدام از 
این رشته ها بسته به نوع فعالیتشان شکل خاصی دارند.

 توریسم ورزشی یا گردشگری شرکت در مسابقات 
ورزشی یا تماشای یک مســابقه ورزشی را شامل می 
شود، توریســم ورزشی یکی از شــاخه های در حال 
پیشرفت صنعت گردشــگری و توریسم محسوب می 

شود و طرفداران و علاقمندان زیادی دارد.
 صنعت گردشگری در حال حاضر در حال پیشرفت 
و گسترش می باشد. همانطور که قبلا گفته شد توریسم 
ورزشــی در واقع تجربه ی ســفر برای شرکت در یک 
مسابقه ورزشی یا تماشای آن می گویند که به بخش 
مهمی از صنعت گردشگری تبدیل شده است و به نوبه 
خود میتواند منبع درآمد بزرگی برای کشــور میزبان 

باشد.
 رییس هیات انجمن های ورزشــی مازندران تعداد 
ورزشکاران سازمان یافته در این هیات را پنج هزار نفر 
اعلام کرد و گفت : این هیات با تنوع رشته های ورزشی 
که دارد مخاطبان و علاقمندان به رشته های مختلف 

ورزشی چه هوایی و آبی را به خود جلب کرده است.

 وی اظهار داشت‌:‌همراه با افزایش تعداد ورزشکاران و 
رشته های ورزشی، ‌این هیات در زمینه قهرمانی حرفی 
برای گفتــن دارد و مدال آوران عرصه های مختلف را 

تقدیم جامعه ورزشی کشور کرده است.
سلیم بهرامی گفت: تمام رشته های ورزشی انجمن 
های ورزشی بجز کریکت در مازندران است که با با تامی 
امکانات و تجهیزات این رشته ورزشی نیز به جمع رشته 

های این هیات افزوده خواهد شد.
رئیس هیات انجمن های ورزشــی با اشاره به اینکه 
همه رشــته های این هیات فعال هستند و اکثر رشته 
های ما عناوین قهرمانی دارند، افزود: از فوتبال دستی 
حوزه همگانی تا طناب کشی حوزه همگانی و تا رشته 
 هایی که برای اولین بار ورزشــکاران ما موفق شــدند

 مقام بیاورند.

وی ادامه داد: در رشــته پارکور "حنا احمدی" که 
اولین بانوی ایرانی که در آسیا در این رشته برای ایران 
مدال آورد و " بیشــه کلایی" اولین بانو که برای ایران 
مقام آســیایی در رشته موج سواری کسب کرد از این 

استان است.
سلیم بهرامی با اشــاره به اینکه در پنج سال اخیر 
مازندران در رشــته موج ســواری ورزشکاری نداشت، 
‌اظهار داشت :‌ توسعه و پیشرفت در این رشته ورزشی تا 
بدان حد است که اکنون ورزشکاران مدال آور در عرصه 
های آسیایی و جهانی داریم و پنج ورزشکار در تیم ملی 

از مازندران هستند.
وی ادامه داد: در رتشته راگبی هم اکنوان مازندران 
به عنوان یکی از نامداران کشــور به شمار می رود و در 
رشته اسکی رویو آب نیز سه ورزشکار مازندرا د رمیادین 

آسیایی خوش درخشیدند.
سلیم بهرامی با اشاره به اینکه، بجز دارت و فوتبال 
دســتی، هیچکدام از تجهیزات رشــته های ما هم در 
داخل کشور موجود نیست، افزود: تجهیزات کریکت را 
که خودمان اقدام به ساختن کردیم و دیگر رشته ها را 
به دنبال این هستیم که افرادی را پیدا کنیم که در درون 

کشور، ساخته بشود.
وی گفت: عــاوه‌ بر ایــن در ورزش های هوایی و 
ورزش های آبی و ســاحلی گردشــگری ورزشی را در 
مازندران توسعه یافت و سایت های ورزشی ما میزبان 
ده ها توریســت خارجی بوده است علاوه بر آن تعداد 
بالایی ورزشکار از خارج از استان در هفته در سایت های 

ورزش های هوایی مازندران برای پرواز حضور دارند.
این مســئول بــه تاکید بر اجرای طرح توریســت 
ورزشی، عنوان کرد: این اصل توریست ورزشی است که 
در مازندران اجرا می شود که مناطق زیادی از مازندران 
با رشته های ورزشی ما شکوفا شده است. اب بندان ها، 
تپه ها یا ســایت های ورزش های هوایی و سواحل ما 
که با توسعه رشته های هیات انجمن های ورزشی به 

نوعی شکوفا شد.
سلیم بهرامی بیان داشــت: ورزشکاران این هیات 
ورزشــی در مدت پنج ســال اخیر نزدیک به ۷۰ مقام 

آسیایی و جهانی را کسب کردند.

»گردشگری ورزشی« در مازندران رونق گرفت

در دیــدار جذاب نســاجی مازنــدران و 
پرسپولیس و جشن قهرمانی سرخ‌ها، جایگاه 
خبرنگاران ورزشــگاه وطنی مملو از افرادی با 

کمترین ارتباط با رسانه بود.
  پرسپولیس تهران در یک بازی برتر در ورزشگاهی 
که چندان با جو دیدارهای خانگی فاصله نداشــت، 

موفق شد نساجی مازندران را با چهار گل درهم بکوبد 
و جام قهرمانی را بالای ســر ببرد. برگزاری این دیدار 
حساس و پربیننده شرایط خاص خودش را می‌طلبید 
و دشــواری‌های ویژه خودش را داشت. انتظار اینکه 
این مراسم به شــکل کامل و عالی برگزار شده باشد 
انتظاری به جا نخواهد بود، اما رعایت نشدن حداقل‌ها 

در این دیدار به شدت توی ذوق زد.
 ورزشــگاه شهید وطنی قائمشــهر این روزها در 
تلاش برای رســیدن به بازی‌های آسیایی است اما با 
وجود نزدیک بــه ۷۰ میلیارد تومان هزینه برای این 
استادیوم هنوز چیزهای کوچک )به لحاظ بودجه( اما 
مهمی فراهم نشــده. مهمترین مسئله این ورزشگاه، 
جایگاه خبرنگاران است. جایگاهی که نه تنها از سایر 
فضاها جدا نیست بلکه اینترنت، تلویزیون و امکانات 
اولیه یک جایگاه خبرنگاران اســتاندارد را ندارد. در 
بازی‌هــای مهم و پربیننده هم این جایگاه همیشــه 
توســط مهمانان و افراد غیررســانه‌ای پر می‌شــود. 
خبرنگاران در این جایگاه محروم از اینترنت، تلویزیون 
و امکانات اولیه، حتی شرایط دیدن دیدار را نخواهند 
داشت زیرا ازدحام جمعیت و ایستادن افراد نامربوط، 

میدان دید آنها را از بین می‌برد.
روز پنجشــنبه و در مهمترین بازی فصل و شاید 
تاریخ لیگ برتر در مازندران هم این اتفاق تکرار شد. 
بعد از حضور مدیرعامل سرخ‌ها با ده همراه، هواداران 
پرســپولیس با پر کــردن جایگاه ســی‌آی‌پی باعث 

شدند برگزار کنندگان، مهمانان و صاحبین بلیت را 
به جایگاه خبرنــگاران منتقل کنند. تعداد بالای این 
افراد باعث شــده بود خبرنگاران بومی و بیش از ۶۰ 
نفر خبرنــگاران مهمان نتوانند اخبار را به درســتی 
پوشش بدهند و یا حتی جای مناسبی برای ایستادن 
در جایگاه پیدا کنند. این ماجرا باعث شــد بعضی از 
خبرنگاران اســتادیوم را پیش از پایان نیمه اول ترک 

کنند.
 این مشــکلات در کنار مســئله ورود به زمین و 
پوشش بعد از بازی هم برای خبرنگاران همیشه معضل 
بود. در روز پایانی مسابقات با کمک رفعتی ناظر بازی 
این معضل به اوج رسید و بسیاری از خبرنگاران اجازه 
ورود به کاسه زمین و پوشش مراسم قهرمانی را پیدا 
نکردند تا از پشت فنس‌ها ناظر جشن قهرمانی باشند. 
ورود اصحاب رسانه در بازی‌های قبلی هم مشکلات 
خودش را داشت اما پنجشنبه یک واقعه استثنایی بود. 
اتفاقات در وطنی باعث شده پوشش مسابقه فوتبال به 
جای آنکه یک کار لذت بخش و خلاقانه باشد، تبدیل 

به کاری پر زحمت و آزار دهنده شود.
وطنی نه برای بازی‌های آسیایی بلکه برای فصل 
آینده لیگ برتر باید دستخوش تغییرات شود. اولین و 
مهمترین این تغییرات هم تجهیز و جداسازی جایگاه 
خبرنگاران از باقی ورزشگاه است تا اصحاب رسانه توان 
اجرا و انعکاس خبر بازی‌های این ورزشــگاه را داشته 

باشند. / مازند اسپرت

شوخی زشت با اسم جایگاه روزنامه‌نگاران:

اتفاق بد در روز آخر لیگ: خبرنگاران رفتند
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درخت یا انسان

درخت تا درخت اســت، حیات دارد، زنده و سبز است، 
هم به حال خودش سودمند است، هم به حال دیگران …

 اما همین درخت وقتی که بریده می‌شــود دیگر چوب 
می‌شود،  چوب که شــد هر اتفاقی دیگه سود و نفعی به 

حال خودش ندارد، منفعتش را دیگران می‌برند،
 ابزار دست دیگران می‌شود، از آن دسته‌ی چاقو و داس 

می‌سازند، دسته‌ی بیل و کلنگ و تبر می‌سازند،
 نردبان می‌ســازند پا می‌گذارند رویــش می‌روند بالا، 
به حال دیگران مفید اســت اما به حال خودش نه، رشــد 
و تعالــی هم نــدارد که هیچ، روز به روز هم پوســیده تر 
می‌شود، خوب هم که اســتفاده کردند آتشش می‌زنند و 
هیزم می‌شــود،  آدمی هم همینطور هست، در نگاه قرآن 
کریــم همه‌ی ما درخت هســتیم، آدمی هــم اگر روزی 
ارتباطــش را با خدا قطع ‌کند ، ‌بریده خواهد شــد، وقتی 
بریده شدند، مثل چوب می‌شوند، آنها هیچ سود و منفعتی 

به حال خودشان ندارند،بلکه برده غیر خواهند شد

مدیرکل آموزش و پرورش مازندران از آمادگی 
کامل اســتان برای برگزاری آزمون نهایی خبر 
داد و گفت: در ۳۳ شهرستان ۱۸۰ حوزه آزمون 
پیش‌بینی شــده و ۱۳ حوزه تصحیح نیز آماده 
کردیم. فعالیت این ۱۸۰ حوزه از فردا آغاز می‌شود.

 حســین کمالی در جمع خبرنگاران با اشاره به این 
که آزمون دی ماه گذشــته محدود و برای ترمیم نمره 
بود، اظهار کرد: دروس عمومی و تخصصی مجموعا ۴۰ 
درصد، دروس عمومی ۲۶ درصد و دروس تخصصی ۱۴ 

درصد در کنکور اثرگذارند.
 وی افزود: اثرگذاری نمرات در کنکور ۱۴۰۴ به ۶۰ 
درصد خواهد رسید، به همین دلیل، باتوجه به اهمیت 
رقابت در شرایط برابر مقرر شد تا امتحانات دانش‌آموزان 

و داوطلبان به‌صورت نهایی برگزار شود.

 تجهیز حوزه‌های برگزاری آزمون به دوربین‌های 
مداربسته

 کمالی با اعلام اینکه آموزش‌های لازم به محافظان و 
برگزارکنندگان داده شد و امکانات فیزیکی لازم ازجمله 
دوربین‌های مداربسته نیز تهیه شده‌است، گفت: امکانات 
هوشمند به آسانی در دسترس دانش‌آموزان و داوطلبان 
قرار دارد و اگرچه شــرکت‌کنندگان شانیت آزمون را 
حفــظ می‌کنند؛ اما وظیفه داریم هر نوع احتمال خطا 
را پیش‌بینــی کرده و اقدامــات لازم را انجام دهیم، در 

این راستا زیرساخت‌های مختلف با همکاری نهادهای 
مسئول فراهم شده‌است.

 وی از استقرار دستگاه‌های موبایل‌یاب در حوزه‌های 
آزمون خبر داد و افزود: نصب این دســتگاه‌ها در کنار 

کنترل کامل حوزه برای جلوگیری از تخلف انجام شد.
 مدیرکل آموزش و پرورش مازندران بر رعایت ضوابط 
و قوانین آزمون از سوی داوطلبان و دانش‌آموزان تاکید 
کرد و یادآور شــد: رعایت ضوابــط و قوانین به آرامش 
دانش‌آمــوزان، داوطلبــان و برگزارکنندگان حاضر در 
حــوزه امتحانی کمک می‌کنــد، کوچک‌ترین خطا یا 
تقلب جای اغماض ندارد و مجازات سفت و سختی در 
انتظار متخلفان اســت.  وی ادامه داد: هر گونه تخلف 
رصد، پیگیری و صورت‌جلســه خواهد شد و داوطلب 
از همــان درس و تمامــی دروس آن ســال محروم و 
نمره شرکت‌کننده‌ی متخلف صفر محسوب می‌شود، 
همچنین فرد از یک تا ۱۰ ســال حق شرکت در کلیه 

آزمون‌ها را از دست می‌دهد.
 کمالی درخصوص امکان انتشار سوالات آزمون پیش 
از برگزاری، اظهار کرد: انتشار سوالات به هیچ وجه امکان 
پذیر نیست و مرکز سنجش وزارتخانه نیم ساعت بعد از 

آزمون سوالات را در فضای مجازی منتشر خواهد کرد.

 مقدمات گسترده برگزاری آزمون نهایی
 مدیــرکل آمــوزش و پــرورش مازنــدران گفت: 
مقدمات برگزاری از یک ســاعت پیش از شروع آزمون 
آغاز می‌شود، تمامی کارت‌های آزمون به بارکد مجهز 
هستند و داوطلبان و دانش‌آموزان باید یک ساعت قبل 
از برگزاری، برای شناسایی و احراز هویت در محل آزمون 

حاضر شوند.
 این مســئول با بیان این که کنتــرل کامل از بدو 
ورود به حوزه آغاز می‌شــود، گفــت: داوطلبان پس از 
طی مقدمات و کنترل اولیه، در مکان موردنظر مستقر 

می‌شوند و آزمون راس ساعت ۸ شروع خواهد شد.
 این مسئول ادامه داد: برگه‌های سوال و پاسخنامه 
جدا از یکدیگر است، برگه‌های پاسخنامه باتوجه به تنوع 
سوال‌ها که شامل ســوال‌های تست، تشریحی، درک 
مطلب و مانند آن است، مطابق با سوالات طراحی شده 
و در اختیار شرکت‌کنندگان قرار می‌گیرد. پاسخنامه‌ها 
ابتدا اسکن می‌شوند و به همین دلیل پاسخ‌ها باید با دقت 

و خوانا نوشته شوند.  وی با تاکید بر پرهیز از مخدوش 
ساختن برگه‌های پاســخنامه توسط شرکت‌کنندگان 
گفت: پاســخنامه‌ها بارکد دارند و توصیه می‌شود تا از 

ایجاد هر نوع ایجاد خدشه به پاسخنامه پرهیز شود.
 کمالی تعداد شــرکت‌کنندگان آزمــون نهایی را 
۳۱ هزار و ۲۸۲ نفر عنوان کــرد و افزود: ۹۰۴۵ نفر از 
شرکت‌کنندگان بزرگســالانی هستند که از سال‌های 
گذشته به دنبال دریافت مدرک دیپلم، ترمیم نمره یا 

ایجاد سابقه هستند.

 تصحیح پاسخنامه‌ها در استان‌های دیگر
 وی شیوه برگزاری آزمون نهایی را این‌گونه تشریح 
کرد: سوالات آزمون سراسری است اما تصحیح سوالات 
هر استان توسط یک استان دیگر انجام می‌شود. تمامی 
حوزه‌های برگزاری به مخزن حفاظت ســوالات آزمون 
مجهز هســتند و سوالات به صورت برخط با کد و رمز 
دریافت و سپس به تعداد چاپ می‌شود. رییس حوزه و 
حافظان آزمون در اتاق قرنطینه برگه‌ها را منتشر کرده و 

سریع توزیع می‌شود.
 وی ادامه داد: پس از فراهم شدن مقدمات و اجرای 
آزمون، بلافاصله سوالات به مراکز حوزه تصحیح ارجاع 
خواهد شد. روسای آزمون موظف هستند تا نیم ساعت 
پیش از پایان آزمون از خروج شرکت‌کنندگان جلوگیری 

کنند. 
کمالی ادامه داد: سوالات پس از اسکن اولیه به استان 
دیگری ارســال خواهد شد. هر برگه توسط دو مصحح 
تصحیح می‌شــود و مصحح دوم، نمــره مصحح اول را 
نمی‌داند. اگر نمره مصحح اول با دوم اختلاف داشــته 
باشد سیستم به‌صورت خودکار برگه را به مصحح سوم و 

چهارم ارسال می‌کند.
 وی درخصوص زمان انتشار نمرات و کارنامه آزمون 
اظهار داشت: بعد از ۲۵ خرداد و پایان آزمون، نمرات و 

کارنامه به دانش‌آموزان اعلام می‌شود.
 کمالی به داوطلبان و دانش‌آموزان توصیه کرد: درهای 
سالن‌ها یک ربع تا ۲۰ دقیقه پیش از شروع آزمون بسته 
خواهد شد و امسال هیچ اغماضی در این مساله وجود 
ندارد تا شرایط برابر برای تمامی شرکت‌کنندگان آزمون 

دوازدهم به‌صورت کشوری فراهم شود.

 آزمون نهایی از آسیب کنکور کاسته است
 مدیرکل آموزش و پرورش مازندران با بیان این که 
کنکور از چند دهه پیش محل اختلاف صاحب‌نظران و 
حتی مسئولان نظام بود، درباره اثرگذاری آزمون نهایی 
در تسهیل ورود به دانشگاه اظهار کرد: کنکور به‌عنوان 
روش ورود دانشجو به دانشگاه راه مناسبی نیست، چراکه 
سرنوشت داوطلب در ۴ ساعت مشخص می‌شد و میزان 
استرس داوطلبان و خانواده‌ها نیز بالا است، ابزار سنجش 
محتوایی نبوده و تفاوت دانش‌آموز ساعی و غیرساعی 

درست سنجیده نمی‌شد.
 وی خاطرنشــان کرد: البته مافیای کنکور، صرف 
سرمایه ملی و ســرمایه خانواده‌ها جهت آمادگی برای 
شرکت در کنکور، به‌عنوان بخش دیگری از این ماجرا 
شناخته می‌شود. در مجموع میزان آسیب‌های کنکور به 

مراتب با شرایط جدید کاهش یافته‌است.

 حذف دروس عمومی از کنکور سال جاری

کمالی با اشاره به رضایت دانش‌آموزان از اثرگذاری 
سابقه تحصیلی در قبولی کنکور به دلیل برقراری عدالت 
آموزشــی گفت: ممکن اســت برخی خانواده‌ها امکان 
ثبت‌نام فرزندان‌شــان در کلاس‌های کنکور را نداشته 
باشند که آزمون نهایی فرصتی برای جبران این کاستی 
است. دلایل متعددی سبب شد تا مسئولان تصمیم به 

تغییر شیوه برگزاری کنکور بگیرند.
 وی از حذف دروس عمومی از کنکور ســال جاری 
خبر داد و افزود: در راســتای برقراری عدالت آموزشی 
برای دانش‌آمــوزان و خانواده‌ها در مناطق محروم نیز 
حوزه برگزاری آزمــون تعریف کردیم. در تمام مناطق 

کوهستانی دستکم یک تا سه حوزه داریم.

 سوالات مفهوم‌محور و استنتاجی است
 مدیرکل آموزش و پرورش مازندران در پایان تاکید 
کرد: ســوالات از کتاب‌های دانش‌آموزان طراحی شده 
و به همین دلیل شرکت‌کنندگان حتما خود کتاب را 
بخوانند، سوالات مفهوم‌محور است و شرکت‌کنندگان 
باید استنتاج کنند و به ســوالات پاسخ دهند. توصیه 
می‌کنم تا آخر وقت در جلسه حضور داشته باشند و با 

تفکر و دقت پاسخ بدهند.

مدیرکل آموزش و پرورش مازندران:

 ۳۳ شهرستان و ۱۸۰ حوزه میزبان برگزاری آزمون نهایی 
در مازندران است

 مدیر کل حج و زیارت مازندران تعداد زائران 
حج تمتع امسال این استان را چهار هزار و ۴۳۲ 
نفر اعلام کرد و گفت که این افراد از روز سه شنبه 

سوم خردادماه به مدینه منوره اعزام می شوند.
 عباس اسمعیلی افزود:‌ این تعداد افراد شامل زائران 
و عوامل اجرایی کاروان های حج مازندران هستند که 

به این سفر معنوی اعزام می شوند.
 وی تعداد کاروان های حج تمتع امسال مازندران 
را ۳۰ کاروان اعــام کرد و ادامــه داد:‌ این تعداد زائر 
مازندرانی تا هشتم خرداد ماه از طریق فرودگاه شهدای 

ساری به عربستان اعزام می شوند.
 مدیر کل حج و زیارت مازنــدران از افزایش ۳۰۰ 

درصدی تعداد زائران حج تمتمع امسال در مازندران به 
عنوان ویژگی این سفر اشاره کرد و گفت :‌ پارسال یک 
هزا رو ۵۰۰ نفر از مازندران به این سفر رفتند و امسال 
با این رشد تعداد بیشتری به عربستان اعزام می شوند.

 وی با اشــاره بــه اینکه حــدود ۶۰ درصد زایران 
مازندارنی سالمند و بیش از ۶۵ سال سن دارند، ‌افزود 
: حتی در برخی از کاروان های این اســتان افرادی با 
سن بالای ۸۰ سال، قرار است به حج تمتع اعزام شوند.

 اســمعیلی ادامه داد : باتوجه به شرایط کرونایی و 
برگزار نشدن حج تمتع طی سالهای اخیر، بیشتر این 
افراد مسن، ‌جاماندگان از حج تمتع سال ۱۳۹۹ هستند.

 مدیر کل حج و زیارت مازندران گفت : حج تمتع 

امســال از نظر تعداد بالای جمعیت ســالمند شرایط 
ویژه و خاصی دارد که برای این منظور در ۱۰ جلســه 
آموزشی پیش از اعزام کاروان ها توصیه های موکد برای 
رعایت پروتکل های بهداشتی در حین سفر و همچنین 
 مــکان هایی که برای انجام مناســک حضــور دارند 

ارائه شد.
 به گفته اسمعیلی از حیث جمعیت بالای سالمندان 
و نیز بیماران زمینه ای در کاروان های زایران مازندران، 
‌حج تمتع امسال شرایط ویژه و خاصی دارد که نیاز به 

انجام مراقبت های پزشکی وبهداشتی مورد نیاز است.
 وی گفت:‌ مرکزپزشکی حج با متولی گری سازمان 
هلال احمر عهده دار معاینات و درمان زایران در مدت 

حضور حجاج در کشور عربستان است که با هماهنگی 
های صورت گرفته ضمن ایجاد بیمارستان در نقاطی 
که مناســک حج انجام می شود در هتل محل اقامت 
زائران نیز ‌درمانگاهها به صورت شبانه روزی خدماتدهی 

می کنند.
 اسمعیلی، تزریق واکسن های مننژیت و ۲ دُز کرونا 
توصیه های مرکز پزشکی حج و قواعد کشور عربستان 

برای حضو زائران در این مناسک اعلام کرد.

 مدیر کل حج و زیارت مازندران :

چهار هزار و ۴۳۲ مازندرانی به سرزمین وحی اعزام 
می‌شوند


